
ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

Серія  

„Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК” 
 

 

Професор 

БРІСКІН 

ЮРІЙ АРКАДІЙОВИЧ 
Біобібліографічний покажчик  

 

 

Укладач Ірина Свістельник 

 

 

Львів 2017 

 



 2 

LVIV STATE UNIVERSITY OF PHYSICAL CULTURE 

Series 

„Scientific and sporting legacy of Lviv State of Physical Culture” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESOR 

YURIY BRISKIN 
Biobibliography pointer 

 

 
 

 

 

 

Compiler Iryna Svistelnyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lviv 

2017 

 

 



 3 

ЛЬВОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ 

Серия  

„Научное и спортивное наследие ЛГУФК” 
 

 

 

 

 

 

 

ПРОФЕССОР 

БРИСКИН  

ЮРИЙ АРКАДЬЕВИЧ 
Биобиблиографический указатель 

 

Составитель Ирина Свистельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Львов 

2017 

 

 



 4 

УДК 796.071:016:929 

П 77 

 

Серія  

„Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК” 

Започаткована 2017 року 

  

Професор Бріскін Юрій Аркадійович : біобібліогр. покажч. 

[Електронний ресурс] / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2017. – 49 с. 

(Серія „Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК”).  

 

 До біобібліографічного покажчика увійшли відомості про наукові праці 

(монографії, підручники, навчально-методичні посібники, програми, статті зі 

збірників наукових праць і періодичних видань, які  вийшли в Україні та за 

кордоном) завідувача кафедри теорії спорту та фізичної культури Львівського 

державного університету фізичної культури, доктора наук з фізичного 

виховання та спорту, професора  – Юрія Аркадійовича Бріскіна. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Свістельник І., 2017 

 



 5 

 

 

ПЕРЕДМОВА 

 

До покажчика увійшли наукові та навчально-методичні праці вченого з 

1991 по 2016 рр. Всі документи публікуються мовою оригіналу. 

Біобібліографічний покажчик складається з таких розділів: 

 Науково-педагогічна діяльність Юрія Аркадійовича Бріскіна. 

 Хронологічний покажчик наукових праць Юрія Аркадійовича Бріскіна. 

 Публікації про Ю. А. Бріскіна. 

 Іменний покажчик співавторів. 

У покажчику дотримано хронологічний характер розміщення 

опублікованих праць в прямій послідовності. В межах одного року матеріал 

розміщено за алфавітом назв. Бібліографічний опис здійснено відповідно до 

чинних державних стандартів щодо складання та оформлення 

біобібліографічних покажчиків. 

Видання адресовано науковцям, викладачам, методистам, студентам з 

метою пропагування наукової та спортивної спадщини ЛДУФК та 

використання її в науково-дослідній, науково-методичній та професійній 

діяльності. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

ЮРІЯ АРКАДІЙОВИЧА БРІСКІНА 

 Народився 23 квітня 1966 р. Закінчив Львівський державний інститут 

фізичної культури (1989). Майстер спорту СРСР з фехтування (1984). 

Працював тренером-викладачем з фехтування в ДЮСШ № 2 м. Львова.  

 З 1990 року – викладач кафедри теорії фізичної культури і спорту 

Львівського державного інституту фізичної культури, з 1991 до 1996 року – 

викладач кафедри теорії і методики підготовки спортсменів. З 1996 до 1999 

року – старший викладач кафедри теорії і методики олімпійського та 

професійного спорту. Кандидат психологічних наук (1988), доцент (2001).  

 Від 1999 до 2007 року – доцент кафедри теорії і методики олімпійського 

та професійного спорту.  

 Доктор наук з фізичного виховання і спорту (2007), професор (2008). 

 Від 2007 року завідувач кафедри теорії спорту, згодом кафедри 

теоретико-методичних основ спорту, з 2014 року – кафедри олімпійського, 

професійного та адаптивного спорту, з жовтня 2016 року – завідувач кафедри  

теорії спорту та фізичної культури.  

  Член Виконкому Олімпійської Академії України та Ради ВГОІ 

„Спеціальна Олімпіада України”, завідувач кафедри теорії спорту та фізичної 

культури. Головний редактор наукового журналу „Фізична активність, здоров′я 

і спорт” (з 2010, Львів, ЛДУФК), член редакційних колегій наукових фахових 

видань України – збірника наукових праць з галузі фізичного виховання, спорту 

і здоров’я людини „Молода спортивна наука України” та електронного 

наукового журналу „Спортивна наука України” (Львів, ЛДУФК), наукового 

журналу „Вісник Запорізького національного університету. Серія: Фізичне 

виховання”; член редакційної колегії збірника наукових праць „Фізичне 

виховання та спорт у контексті державної програми розвитку фізичної культури 

в Україні: досвід, проблеми, перспективи” (м. Житомир), збірника наукових 

праць „State, prospects and development of rescue, physical culture and sports in the 

XХI century” (Bydgoszcz, Poland) та наукового журналу „International Journal of 

Physical Education, Sports and Health” (New Delhi, India),.  



 7 

Підготував чотирьох докторів наук (Романчук С. В., 2013; Рибак О. Ю., 

2013; Передерій А. В., 2014; Пітин М. П., 2015)  та трьох кандидатів наук 

(Товстоног О. Ф., 2012; Задорожна О. Р., 2015; Семеряк З. С., 2015).  

 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

1991: 

1.  Бріскін Ю. А. Спеціалізовані відчуття в спорті : звіт про НДР (проміж.) : 

тема 3.1.1.01, № ДР 01.9.10014319 / Ю. А. Бріскін. – Львів, 1991. 

2.  Келлер В. С. Удосконалення змісту та форми навчального процесу в ІФК з 

урахуванням профілю спеціаліста : звіт про НДР, № ДР 01.9.10014319 / 

В. С. Келлер, Ю. А. Бріскін, А. В. Передерій. – Львів ; Москва, 1991. – 47 с. 

1993: 

3.  Бріскін Ю. А. Специфічні якості спортсменів, проблема та напрямок 

дослідження / Ю. А. Бріскін // Фізична культура та спорт – важливий фактор 

виховання особистості та зміцнення здоров’я населення : тези звітної наук.-

практ. конф. викладачів ін-ту за 1992 р. – Львів, 1993. – С. 36–37. 

4.  Бріскін Ю. А. Специфічні „чуття” змагальних вправ людини / Ю. А. Бріскін 

// Фізична культура та здоровий спосіб життя : матеріали І Міжнар. наук. 

конф. – Вінниця, 1993. – С. 163–164. 

1994: 

5.  Бріскін Ю. А. Тестова програма „Суперник” / Ю. А. Бріскін // Фізична 

культура та спорт – важливий фактор виховання особистості та зміцнення 

здоров’я населення : тези звітної наук.-практ. конф. викладачів ін-ту за 1993 

рік. – Львів, 1994. – С. 28–29. 

6.  Келлер В. С. Досвід використання комплексних контрольних завдань в 

навчальному процесі / В. С. Келлер, Ю. А. Бріскін, А. В. Передерій // 

Фізична культура та спорт – важливий фактор виховання особистості та 

зміцнення здоров’я населення : тези звітної наук.-практ. конф. викладачів ін-

ту за 1993 рік. – Львів, 1994. – С. 107–108. 

1995: 



 8 

7.  Бріскін Ю. А. Специфічні якості спортсменів : закономірності формування 

/ Ю. А. Бріскін // Фізична культура та спорт – важливий фактор виховання 

особистості та зміцнення здоров’я населення : тези звітної наук.-практ. конф. 

викладачів ін-ту за 1994 рік. – Львів, 1995. – С. 46. 

1996: 

8.  Бріскін Ю. А. Апаратне забезпечення методики оцінювання інформативних 

ознак дій спортсменів, які ведуть двобій (на прикладі фехтування) / 

Бріскін Ю. А. // Освіта в галузі фізичної культури : стан, проблеми, 

перспективи : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 1996. – Ч.2. – С. 

233–234. 

1997: 

9.  Брискин  Ю. А. Оценка готовности фехтовальщика к поединку средствами 

компьютерного моделирования ситуации выбора и принятия решений / 

Ю. А. Брискин // Теоретические и прикладные вопросы психологии : 

материалы юбил. науч. конф. ,,Ананьевские чтения– 97”. – Санкт-Петербург, 

1997. – Вып. 3, ч. 1. – С. 232–238. 

10.  Бріскін Ю. А. Готовність спортсмена до прийняття оптимального рішення в 

ситуації спортивного двобою / Ю. А. Бріскін. – Львів : Ніка-Плюс, 1997. – 

114 с. 

11.  Бріскін Ю. А. Оцінювання готовності спортсмена до оптимального рішення 

в варіативних конфліктних ситуаціях спортивного двобою / Ю. А. Бріскін // 

Конфліктологічна експертиза: теорія і методика. – Київ, 1997. – С. 109–115. 

12.  Бріскін Ю. А. Оцінювання інформативних ознак в двобої (на прикладі 

фехтування) / Ю. А. Бріскін // Роль фізичної культури в здоровому способі 

життя : матеріали ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 1997. – С. 81–82. 

13.  Бріскін Ю. А. Комп'ютерна програма „Навчально-діагностичний комплекс 

для одноборств і спортивних ігор „Суперник” : а. с. / Ю. А. Бріскін, 

В. Г. Сивицький. – № 588 ; заявл.  1997. 

14.  Бріскін Ю. А. Комп'ютерна програма „Програмно-апаратний комплекс 

інтелектуальної та психічної підготовки осіб різних вікових та фахових груп 

„Лідер” : а. с. / Ю. А. Бріскін, В. Г. Сивицький. – № 794 ; заявл. 1997. 



 9 

15.  Строкатов В. В. Навчання техніці спортивних вправ інвалідів-підлітків з 

пошкодженням опорно-рухового апарату / В. В. Строкатов, Ю. А. Бріскін // 

Актуальні проблеми оздоровчої фізичної культури, спорту для інвалідів та 

валеології в навчальних закладах України : матеріали V Всеукр. наук.-практ. 

конф. – Кіровоград, 1997. – С. 181–182. 

16.  Строкатов В. В. Педагогічна діяльність в спортивній роботі з інвалідами / В. 

В. Строкатов, Ю. А. Бріскін // Актуальні проблеми оздоровчої фізичної 

культури, спорту для інвалідів та валеології в навчальних закладах України : 

матеріали V Всеукр. наук.-практ. конф. – Кіровоград, 1997. – С. 183–184. 

1998: 

17.  Бріскін Ю. А. Комп’ютерне оцінювання передумов готовності спортсмена 

до рішення в ситуації спортивного двобою / Ю. А. Бріскін // Актуальні 

проблеми фізичного виховання у вузі : зб. наук. пр. ІІ Всеукр. наук.-практ. 

конф. ДДМУ ім. М. Горького. – Донецьк, 1998. – С. 139–142. 

18.  Бріскін Ю. А. Оцінювання готовності спортсмена до рішення засобами 

комп’ютерного моделювання спортивного двобою / Ю. А. Бріскін // Наукові 

записки Терноп. держ. пед. ун-ту. Серія 3, Педагогіка і психологія. – 

Тернопіль, 1998. – С. 97–100. 

19.  Бріскін Ю. А. Оцінювання готовності спортсмена до оптимального рішення 

в ситуації спортивного двобою (на матеріалі дослідження спортсменів-

фехтувальників) : автореф. дис. … канд. психол. наук : [спец.] 19.00.07 

,,Педагогічна і вікова психологія” / Бріскін Юрій Аркадійович ; Ін-т 

педагогіки і психології проф. освіти АПН України. – Київ, 1998. – 24 с. 

20.  Бріскін Ю. А. Системна оцінка готовності спортсмена до оптимального 

рішення в ситуації змагального двобою / Ю. А. Бріскін // Актуальні 

проблеми розвитку фізичної культури і спорту у ВНЗ України : матеріали 

Всеукр. наук.-метод. конф. – Львів, 1998. – С. 19–20. 

21.  Бріскін Ю. А. Системне оцінювання готовності спортсмена до 

оптимального рішення в конфліктній ситуації змагального двобою / 

Ю. А. Бріскін // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 



 10 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 1998. – № 1. – С. 3–4. 

22.  Бріскін Ю. А. Інформативні ознаки в двобої (на прикладі фехтування) / 

Ю. А. Бріскін, В. В. Строкатов // Актуальні проблеми розвитку фізичної 

культури і спорту  у ВНЗ України : матеріали Всеукр. наук.-метод. конф. – 

Львів, 1998. – С. 18–19. 

23.  Строкатов В. В. Задачі занять спортом з інвалідами, що мають 

пошкодження опорно-рухового апарату / В. В. Строкатов, Ю. А. Бріскін // 

Актуальні проблеми розвитку фізичної культури і спорту у ВНЗ України : 

матеріали Всеукр. наук.-метод. конф. – Львів, 1998. – С. 21– 22. 

24.  Строкатов В. В. Рівень фізичної підготовленості інвалідів як передумова 

вибору виду спорту / В. В. Строкатов, Ю. А. Бріскін // Фізична 

підготовленість та здоров’я населення : зб. матеріалів міжнар. наук. симп. – 

Одеса, 1998. – С. 78–79. 

1999: 

25.  Бріскін Ю. А. Дидактичні вимоги до змісту навчальної дисципліни 

,,Професійна майстерність фахівців олімпійського та професійного спорту” / 

Ю. А. Бріскін // Педагогіка і психологія професійної освіти. – Львів, 1999. – 

№ 3. – С. 151–155. 

26.  Бріскін Ю. А. Комп’ютерна діагностика в спортовій діяльності / 

Ю. А. Бріскін // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 1999. – № 11. – С. 5–9. 

27.  Бріскін Ю. Параолімпійський спорт : курс лекцій / Ю. Бріскін, А. Передерій, 

В. Строкатов. – Львів, 1999. – 86 с. 

28.  Строкатов В. В. Организация и проведение спортивных соревнований с 

инвалидами-олигофренами / В. В. Строкатов, Ю. А. Брискин // Физическая 

культура, спорт, туризм – в новых условиях развития стран СНГ : междунар. 

науч. конгр. – Москва, 1999. – Ч. 1. − С. 232–236. 

29.  Строкатов В. В. Спорт як чинник соціальної та фізичної реабілітації 

інвалідів / В. В. Строкатов, Ю. А. Бріскін // Здоров’я, фізична культура і 



 11 

спорт : наук. вісн. ВДУ ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1999. – № 7. – С. 129–

131. 

2000: 

30.  Бріскін Ю. А. Спорт інвалідів в Параолімпійському русі / Ю. А. Бріскін // 

Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і 

спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2000. – № 8. – С. 24–

29. 

31.  Бріскін Ю. А. Структура і змест вучэбнай дысцыпліны „Параалімпійскі 

спорту” / Ю. А. Бріскін // Гуманітарна – єканамічны веснік : навук. – тєарєт. 

часопіс. – Мінск, 2000. – № 1(14). – С. 100– 105. 

32.  Бріскін Ю. А. Структура та зміст навчальної дисципліни ,,Професійна 

майстерність фахівців олімпійського та професійного спорту” / 

Ю. А. Бріскін // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 2000. – № 2. – С. 19–22. 

2001: 

33.  Брискин Ю. Компьютерная оценка двигательной памяти спортсменов с 

ДЦП / Юрий Брискин, Алина Передерий // Adapted Physical Education 2
nd

 

Project for East Europe and Eurasia (2001−2003) : APE Seminar for Western 

Eurasia Region Ukraine. – Kiyv, 2001. – P. 34–36. 

34.  Брискин Ю. Коррекционно-реабилитационная программа для инвалидов-

спортсменов – необходимая предпосылка углубленной спортивной 

подготовки / Юрий Брискин, Алина Передерий // Adapted Physical Education 

2
nd

 Project for East Europe and Eurasia (2001- 2003) : APE Seminar for Western 

Eurasia Region Ukraine. – Kiyv, 2001. – P. 37–39. 

35.  Бріскін Ю. Параолімпійський спорт : навч. посіб. / Ю. Бріскін, 

А. Передерий, В. Строкатов ; за заг. ред. Ю. А. Бріскіна. – Львів : Арал, 2001. 

– 141 с. 

36.  Стрільба з лука : навчальна програма для дитячо-юнацьких шкіл, 

спеціалізованих ДЮШ олімпійського резерву, шкіл вищої спортивної 

майстерності / М. О. Калініченко, О. М. Калініченко, В. В. Сидорук, 



 12 

А. Г. Киселевич, Б. А. Виноградський, Ю. А. Бріскін. – Київ : Державний 

комітет молодіжної політики, спорту і туризму України, Федерація стрільби 

з лука України, 2001. – 126 с. 

2002: 

37.  Бріскін Ю. А. Галузеві особливості Internet-освіти / Ю. А. Бріскін // Теорія і 

методика фізичного виховання і спорту. – 2002. – № 2/3. – С. 27–29. 

38.  Брискин Ю. А. Социально-психологическая реабилитация инвалидов / 

Ю. А. Брискин // Приоритеты интеллектуальной элиты в развитии мировой 

цивилизации : материалы междунар. науч.-теорет. конф. Междунар. 

гуманит.-эконом. ин-та. – Минск, 2002. – С. 261–264. 

39.  Брискин Ю. Специфика целево-результативных отношений 

параолимпийского спорта / Юрий Брискин // Наука в олимпийском спорте. – 

2002. – № 2. – С. 27–30. 

40.  Бріскін Ю. А. Цільово-результативні аспекти Паралімпійського спорту / 

Ю. А. Бріскін // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 2002. – № 14. – С. 61–68. 

41.  Бріскін Ю. А. Специфічні елементи психічної підготовки бойових 

єдиноборств у сучасній системі підготовки спортсменів / Юрій Бріскін, 

Олена Садовник // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 2002. – № 10. – С. 21–27. 

42.  Матвеев С. Параолимпийские игры : от Рима до Солт-Лейк-Сити / 

С. Матвеев, Ю. Брискин, Д. Голод // Наука в олимпийском спорте. – 2002. – 

№ 2. – С. 17–24. 

43.  Коррекционно-реабилитационная программа для инвалидов – объективная 

предпосылка углубленной спортивной подготовки / Михаил Линец, Алина 

Передерий, Виктор Строкатов, Юрий Брискин // Наука в олимпийском 

спорте. – 2002. – № 2. – С. 92–97. 



 13 

44.  Спортивные соревнования среди спортсменов с отклонениями 

интеллектуального развития / В. Строкатов, Ю. Брискин, В. Бойко, 

И. Медведева // Наука в олимпийском спорте. – 2002. – № 2. – С. 48–52. 

45.  Спосіб сенсомоторного тренування бистрості простих реагувань 

спортсменів з наслідками церебрального паралічу : пат. 51542А, Україна, 

МКИ А63В22/00 / Бріскін Ю. А., Передерій А. В. – № 2002054122; заявл. 

21.05.2002 ; опубл. 15.11.2002, Бюл. № 11. 

2003: 

46.  Бріскін Ю. Адаптивний спорт. Спеціальні Олімпіади : навч. посіб. / Юрій 

Бріскін. – Львів : Ахілл, 2003. – 128 с. – ISBN 966-7617-51-3. 

47.  Бріскін Ю. Базова термінологія спорту неповносправних / Юрій Бріскін // 

Оздоровча і спортивна робота з неповносправними : зб. наук ст. з проблем 

фіз. виховання і спорту та фіз. реабілітації неповносправних. – Львів, 2003. – 

Вип. 1. – С. 17–20. 

48.  Бріскін Ю. Волонтерські програми Спеціальних Олімпіад / Ю. Бріскін, 

Л. Карпенко // Оздоровча і спортивна робота з  неповносправними : зб. наук. 

ст. з проблем фіз. виховання і спорту та фіз. реабілітації неповносправних. – 

Львів, 2003. – Вип. 1. – С. 21–23. 

49.  Бріскін Ю. А. Соціально-економічні аспекти гонок „Формула – 1” / 

Ю. А. Бріскін, М. М. Линець // Актуальні проблеми організації фізичного 

виховання студентської та учнівської молоді Львівщини : зб. наук. пр. II 

Регіон. наук.-практ. конф. – Львів, 2003. – С. 25–28.  

50.  Бріскін Ю. Тенденції формування програми Паралімпійських ігор / 

Ю. Бріскін, А. Передерій, С. Блінова // Оздоровча і спортивна робота з  

неповносправними : зб. наук. ст. з проблем фіз. виховання і спорту та фіз. 

реабілітації неповносправних. – Львів, 2003. – Вип. 1. – С. 7–11. 

51.  Бріскін Ю. Програми Спеціальних Олімпіад / Ю. Бріскін, А. Передерій, 

Н. Нерода // Оздоровча і спортивна робота з  неповносправними : зб. наук. 

ст. з проблем фіз. виховання і спорту та фіз. реабілітації неповносправних. – 

Львів, 2003. – Вип. 1. – С.12–16. 



 14 

52.  Свістельник І. Спорт неповносправних : темат.-бібліограф. покажч. / Ірина 

Свістельник, Юрій Бріскін. – Львів, 2003. – 26 с.  

2004: 

53.  Бріскін Ю. А. Загальна характеристика Дефлімпійського спорту / 

Ю. А. Бріскін // Оздоровча і спортивна робота з неповносправними : зб. 

наук. ст. – Львів, 2004. – С. 83–87. 

54.  Бріскін Ю. А. Організаційні основи Паралімпійського спорту : навч. посіб. / 

Ю. А. Бріскін. – Львів : Кобзар, 2004. – 180 с. – ISBN 966-559-191-6. 

55.  Брискин Ю. А. Паралимпийское движение в Украине / Ю. А. Брискин // 

Энциклопедия Олимпийского спорта : в 5 т. / под общ. ред. В. Н. Платонова. 

– Киев : Олимпийская литература, 2004. – Т. 5, ч. 7, гл. 1/2. – С. 466–482. 

56.  Бріскін Ю. Побудова програм Спеціальних Олімпіад / Юрій Бріскін // 

Теорія і методика фізичного виховання і спорту. – 2004. – № 2. – С. 15– 18. 

57.  Брискин Ю. А. Олимпийское движение инвалидов / Ю. А. Брискин, 

С. В. Матвеев // Энциклопедия Олимпийского спорта / под общ. ред. 

В. Н. Платонова. – Киев, 2004. – Т. 2, ч. 5, гл. 7. – С. 556–580. 

58.  Бріскін Ю. А. Класифікаційні стратегії Паралімпійського спорту / 

Ю. А. Бріскін, А. В. Передерій // Оздоровча і спортивна робота з 

неповносправними : зб. наук. ст. – Львів, 2004. – С.22–29. 

59.  Бріскін Ю. Розвиток Спеціальних Олімпіад у Республіці Польща / 

Ю. Бріскін, В. Стрелковська // Оздоровча і спортивна робота з 

неповносправними : зб. наук. ст. – Львів, 2004. – С. 75–78. 

60.  Бріскін Ю. А. Паралімпійська класифікація як лімітуючий фактор 

досягнення спортивного результату (на прикладі легкої атлетики) / 

Ю. А. Бріскін, А. В. Передерій, С. В. Блінова // Педагогіка, психологія та 

медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. / за 

ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2004. – № 13. – С. 11–20. 

61.  Линець М. Система підготовки кадрів інваспорту / М. Линець, Ю. Бріскін, 

А. Передерій // Оздоровча і спортивна робота з неповносправними : зб. наук. 

ст. – Львів, 2004. – С. 14–18. 



 15 

62.  Матвеев С. Структурно-функциональные особенности спорта инвалидов и 

тенденции формирования программ летних Паралимпийских игр / Сергей 

Матвеев, Юрий Брискин // Наука в олимпийском спорте. – 2004. – № 1. – С. 

84–95. 

63.  Оздоровча і спортивна робота з неповносправними : моногр. / за заг. ред. 

Ю. Бріскіна, М. Линця, Е. Боляха, Ю. Мигасевича. – Львів, 2004. – 127 с. – 

ISBN 966-8460-05-7. 

2005: 

64.  Бріскін Ю. А. Базова термінологія інваспорту / Ю. А. Бріскін // Педагогіка, 

психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : зб. 

наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2005. − № 19. – С. 3–7. 

65.  Бріскін Ю. А. Загальна періодизація розвитку Паралімпійських ігор / 

Ю. А. Бріскін // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 2005. – № 24. – С. 34–37. 

66.  Бріскін Ю. А. Загальна характеристика Дефлімпійського спорту / 

Ю. А. Бріскін // Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези доп. ІХ Міжнар. 

наук. конгр. – Київ, 2005. – С. 499. 

67.  Бріскін Ю. А. Загальна характеристика Дефлімпійського спорту / 

Ю. А. Бріскін // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 2005. – № 20. – С. 11–19. 

68.  Бріскін Ю. А. Загальна характеристика Паралімпійських ігор 1976–1988 

років / Ю. А. Бріскін // Теорія і методика фізичного виховання і спорту. – 

2005. – № 4. – С. 3–6. 

69.  Бріскін Ю. А. Загальна характеристика третього Паралімпійського періоду / 

Ю. А. Бріскін // Слобожанський науково-спортивний вісник : [зб. наук. ст.]. 

– Харків, 2005. – Вип. 8. – С. 314–317. 

70.  Брискин Ю. А. Организация соревнований среди спортсменов с 

отклонениями  интеллектуального развития / Ю. А. Брискин // Физическое 



 16 

воспитание студентов творческих  специальностей : сб. науч. тр. / под ред. С. 

С. Ермакова. – Харьков, 2005. – № 6. – С. 72–78.  

71.  Бріскін Ю. А. Спортсмени України у Дефлімпійських іграх / Ю. А. Бріскін // 

Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і 

спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2005. – № 21. – С. 

21–31. 

72.  Бріскін Ю. А. Теоретико-методичні основи інваспорту : [монографія] / 

Ю. А. Бріскін. – Львів : Кварт, 2005. – 355 с., іл. – ISBN 966-8792-00-9. 

73.  Бріскін Ю. А. Характеристика першого Паралімпійського періоду / 

Ю. А. Бріскін // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр.; спецвипуск : Спорт, духовність 

і гуманізм у сучасному суспільстві / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2005. – 

№ 22. – С. 11–13. 

74.  Бріскін Ю. А. Феномен ХХ століття – Олімпійський спорт інвалідів / 

Ю. А. Бріскін // Оздоровча і спортивна робота з неповносправними : зб. 

наук. ст. – Львів : Кварт, 2005. – С. 6–23. 

75.  Брискин Ю. А. Этап начальной спортивной подготовки инвалидов – 

коррекционно-реабилитационная программа / Ю. А. Брискин // Физическое 

воспитание студентов творческих специальностей : сб. науч. тр. / под ред. С. 

С. Ермакова. – Харьков, 2005. – № 7. – С. 86–90. 

76.  Бріскін Ю. А. Волонтерські програми Спеціальних Олімпіад / Ю. А. Бріскін, 

Л. О. Карпенко // Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези доп. ІХ Міжнар. 

наук. конгр. – Київ, 2005. – С. 500. 

77.  Бріскін Ю. А. Особливості базової термінології інваспорту / Ю. А. Бріскін, 

С. Ф. Матвєєв // Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези доп. ІХ Міжнар. 

наук.конгр. – Київ, 2005. – С. 501. 

78.  Бріскін Ю. Ґенеза класифікацій у Паралімпійському спорті / Ю. Бріскін, 

А. Передерій // Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези доп. ІХ Міжнар. 

наук. конгр. – Київ, 2005. – С. 502. 



 17 

79.  Бріскін Ю. Особливості підготовки фахівців спеціальності „Олімпійський 

спорт та професійний спорт” до роботи в інваспорті / Юрій Бріскін, Аліна 

Передерій // Спортивний вісник Придніпров’я. – 2005. – № 3. – С. 123–126. 

80.  Бріскін Ю. Спеціальне обладнання у Паралімпійському спорті / Юрій 

Бріскін, Аліна Передерій // Оздоровча і спортивна робота з 

неповносправними : зб. наук. ст. з проблем фіз. виховання і фіз. реабілітації. 

– Львів : Кварт, 2005. – С. 54–62. 

81.  Бріскін Ю. Специфіка використання сенсомоторного методу розвитку 

бистрості реагувань спортсменів з церебральним паралічем / Юрій Бріскін, 

Аліна Передерій // Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези доп. ІХ 

Міжнар. наук. конгр. – Київ, 2005. – С. 504. 

82.  Бріскін Ю. Спеціальне обладнання у Паралімпійському спорті / Ю. Бріскін, 

А. Передерій // Перспективні напрямки проектування житлових та 

громадських будівель : спец. вип. – Київ, 2005. – С. 81–90. 

83.  Бріскін Ю. Формування програм Паралімпійських ігор / Юрій Бріскін, 

Аліна Передерій // Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези доп. ІХ 

Міжнар. наук. конгр. – Київ, 2005. – С. 503. 

84.  Бріскін Ю. Досвід розвитку Спеціальних Олімпіад у Республіці Польща та 

можливості його використання в Україні / Юрій Бріскін, Ванда 

Стрелковська // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 2005. – № 23. – С. 4–7. 

85.  Бріскін Ю. А. Паралімпійський рух в Україні / Ю. А. Бріскін, 

В. М. Сушкевич // Енциклопедія Олімпійського спорту України / за ред. 

В. М. Платонова. – Київ : Олімпійська література, 2005. – С. 433–446. 

86.  Бріскін Ю. Розвиток Спеціальних Олімпіад у Республіці Польща / Юрій 

Бріскін, Аліна Передерій, Ванда Стрелковська // Олімпійський спорт і спорт 

для всіх : тези доп. ІХ Міжнар. наук. конгр. – Київ, 2005. – С. 505. 

87.  Линець М. М. Підготовка кадрів Паралімпійського спорту / М. М. Линець, 

Ю. А. Бріскін, А. В. Передерій // Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези 

доп. ІХ Міжнар. наук. конгр. – Київ, 2005. – С. 914. 



 18 

2006: 

88.  Бріскін Ю. А. Ігри інвалідів у системі міжнародного олімпійського руху: 

загальна періодизація / Ю. А. Бріскін // Педагогіка, психологія та медико-

біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / за ред. С. 

С. Єрмакова. – Харків, 2006. – № 2. – С. 17–22. 

89.  Бріскін Ю. Олімпійський спорт інвалідів – феномен ХХ століття / Юрій 

Бріскін // Концепція розвитку галузі фізичного виховання і спорту в Україні 

: зб. наук. пр. – Рівне, 2006. – Вип. 4. – С. 288–295. 

90.  Бріскін Ю. Спорт інвалідів : [підр. для студ. ВНЗ фіз. виховання і спорту ] / 

Юрій Бріскін. – Київ : Олімпійська література, 2006. – 263 с. – ISBN 966-

7133-79-6. 

91.  Бріскін Ю. Спорт інвалідів у міжнародному олімпійському русі : 

[монографія] / Юрій Бріскін. – Львів : Край, 2006. – 346 с. – ISBN 966-547-

206-2. 

92.  Брискин Ю. Тенденции развития спорта инвалидов в системе 

международного олимпийского движения / Юрий Брискин // Наука в 

олимпийском спорте. – 2006. – № 1. – С. 23–30. 

93. Бріскін Ю. Тренувальні програми Спеціальних Олімпіад / Юрій Бріскін, 

Аліна Передерій, Ірина Когут // Теорія і методика фізичного виховання і 

спорту. – 2006. – № 1. – С. 3–5. 

94.  Бріскін Ю. Феномен  ХХ століття – Олімпійський спорт інвалідів 

[Електронний ресурс] / Юрій Бріскін // Спортивна наука України : 

спецвипуск. – 2006. – № 2(3). – Режим доступу : www.sportscience.org.ua 

95.  Бріскін Ю. Еволюція спортивного візка / Юрій Бріскін, Аліна Передерій // 

Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. культури та 

спорту. – Львів, 2006. – Вип. 10, т. 3. – С. 125–134. 

96.  Бріскін Ю. Спортивний візок як елемент спеціального обладнання у 

паралімпійському спорті [Електронний ресурс] / Ю. Бріскін, А. Передерій 

// Спортивна наука України : спецвипуск. – 2006. – № 2(3). – Режим доступу 

: www.sportscience.org.ua 

http://www.sportscience.org.ua/
http://www.sportscience.org.ua/


 19 

97.  Бріскін Ю. Структура та зміст тренувальних програм Спеціальних Олімпіад 

/ Ю. Бріскін, А. Передерій, І. Когут // Теорія і методика фізичного виховання 

і спорту. – 2006. – № 1. – С. 3–6. 

98.  Передерий А. Общая характеристика классификации в спорте инвалидов / 

А. Передерий, О. Борисова, Ю. Брискин // Наука в олимпийском спорте. – 

2006. – № 1. – С. 50–54. 

99.  Результати змагальної діяльності спортсменів-інвалідів України / 

Ю. Бріскін, Г. Маланчук, А. Передерій, В. Строкатов // Теоретико-методичні 

основи організації фізичного виховання молоді : матеріали І Регіон. наук.-

практ. семінару. – Львів : ЛНУ імені Івана Франка, 2006. – С. 171–174. 

100.  Футбол інвалідів : метод. посіб. / Т. В. Білий, Ю. А. Бріскін, О. В. Колобич, 

О. Ф. Огерчук, В. В. Строкатов. – Львів : Край, 2006. – 70 с. 

2007: 

101.  Бріскін Ю. А. Теоретико-методичні основи спорту інвалідів як складової 

міжнародного олімпійського руху : автореф. дис. … д-ра наук з фіз. 

виховання та спорту : [спец.] 24.00.01 ,,Олімпійський і професійний спорт” / 

Бріскін Юрій Аркадійович ; Нац. ун-т фіз. вихованя і спорту України. –  

Київ, 2007. – 41 с. 

102.  Брискин Ю. Идеи олимпизма в спорте инвалидов / Юрий Брискин, Алина 

Передерий // Наука в олимпийском спорте. – 2007. – № 2. – С. 137–141. 

103.  Бріскін Ю. А. Тактична підготовка спортсменів за тренувальними 

програмами Спеціальних Олімпіад з баскетболу / Ю. А. Бріскін, 

О. О. Слісенко // Вісник Чернігів. держ. пед. ун-ту імені Т. Г. Шевченка. 

Серія: Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт : [зб. наук. пр.]. – 

Чернігів, 2007. – Вип. 44. – C. 136–139. 

104.  Брискин Ю. А. Классификация спортсменов в паралимпийском спорте / 

Ю. А. Брискин, С. П. Евсеев, А. В. Передерий // Паралимпийское движение в 

России на пути к Пекину: проблемы и решения. – Санкт-Петербург : 

СПбНИИ физической культуры, 2007. – С. 131–155.  

105.  Приступа Е. Основные тенденции развития Паралимпийского спорта / 

Евгений Приступа, Юрий Брискин, Алина Передерий // Паралимпийское 



 20 

движение в России на пути к Пекину: проблемы и решения. – Санкт-

Петербург : СПбНИИ физической культуры, 2007. – С. 110–115.  

106.  Вачев С. Структура та причини травматизму у східних одноборствах з 

ударною технікою / Вачев С., Бріскін Ю. // Педагогіка, психологія та 

медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / 

за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2007. – № 12. – С. 29. 

107.  Бріскін Ю. А. Вступ до теорії спорту інвалідів [Електронний ресурс] : 

навч. посіб. / Ю. А. Бріскін, А. В. Передерій. – Львів : Апріорі ; 

Інтелектуальні продукти, 2007 – 70 с. – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM); 12 

см. 

2008: 

108.  Бріскін Ю. Вступ до теорії спорту інвалідів : [навч. посіб. для студ. вищ. 

навч. закл. фіз. виховання і спорту] / Юрій Бріскін, Аліна Передерій. – Львів 

: Апріорі, 2008. – 68 с. : іл. – ISBN 78-966-8256-71-4. 

109.  Бріскін Ю. А. Параметри спеціального матеріально-технічного 

забезпечення у паралімпійському фехтуванні / Бріскін Ю. А., Хохла А. І. // 

Вісник Чернігів. держ. пед. ун-ту ім. Т. Г. Шевченка. Серія: Педагогічні 

науки. Фізичне виховання та спорт. – Чернігів, 2008. – Вип. 45. –  С. 305–

307.  

110.  Бріскін Ю. А. Детермінуючі чинники та напрями вдосконалення 

класифікації у паралімпійському пауерліфтингу / Бріскін Ю. А., 

Передерій А. В., Розторгуй М. С. // Теорія та методика фізичного виховання. 

– 2008. – № 8. – С. 30–35. 

111.  Бріскін Ю. Компоненти результативності змагальної діяльності у 

веслуванні на каное / Юрій Бріскін, Мар`ян Пітин, Тарас Тимчій // 

Спортивний вісник Придніпров’я. – 2008. – № 3/4. – С. 122–124. 

112.  Бріскін Ю. А. Структура та зміст тренувальної програми Спеціальної 

Олімпіади з легкої атлетики / Бріскін Ю. А., Передерій А. В., Слісенко О. О. 

// Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного 

виховання і спорту : наук. моногр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2008. – 

№ 1. – С. 22–25. 



 21 

113.  Розторгуй М. С. Принципи класифікації в паралімпійському спорті / 

Розторгуй М. С., Передерій А. В., Бріскін Ю. А. // Педагогіка, психологія та 

медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / 

за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2008. – № 2. – С. 124–126. 

114.  Модель классификации в паралимпийском пауэрлифтинге / 

А. В. Передерий, Ю. А. Брискин, И. Ф. Заневский, М. С. Розторгуй // 

Адаптивная физическая культура. – 2008. – № 4. – С. 17–20. 

115.  Інформативні показники фізичної підготовленості курсантів ВВНЗ (на 

прикладі вправи „Смуга перешкод”) / Харабуга С. В., Бріскін Ю. А., 

Климович Б. В. [та ін.] // Педагогіка, психологія та медико-біологічні 

проблеми фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / за ред. 

С. С. Єрмакова. – Харків, 2008. – № 10. – С. 122–125. 

116.  Динаміка силових показників у майбутніх офіцерів протягом їх навчання в 

інституті / Харабуга С. Г., Бріскін Ю. А., Демків А. С., Єна М. О., 

Щукін В. Е. // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 2008. – № 12. – С. 126– 129. 

117.  Biomechanical substantion of handicap in powerlifting for athletes with a 

disability / Yuriy Briskin, Alina Perederiy, Mariia Roztorgui, Ihor Zanevskyy // 

Fizjoterapia : kwartalnik Polskiego towarzystwa fizjoterapii. – Wrocław, 2008. – 

T. 16, N 2. – P. 38–43. – ISSN 1230-8323. 

2009: 

118.  Брискин Ю. А. Объективизация мануально-мышечного тестирования в 

паралимпийской классификации / Брискин Ю. А., Передерий А. В., 

Розторгуй М. С. // Физическая культура и спорт в условиях глобализации 

образования : материалы ІІ Всерос. науч.-практ. конф., посв. 50-летнему 

юбилею ф-та физ. культуры ЗабГГПУ. – Чита : Забайкал. гос. гум.-пед. ун-т, 

2009. – C. 309–313.  

119.  Брискин Ю. А. Учебная дисциплина „Профессиональное мастерство 

тренера” и ее учебно-методическое обеспечение / Ю. А. Брискин, 

М. П. Питын // Актуальные проблемы подготовки специалистов в 



 22 

спортивных играх на основе применения современных технологий обучения 

: тез. докл. Всерос. науч.-практ. конф. – Волгоград, 2009. – Вип. 1. – С. 23–

27. 

120.  Брискин Ю. А. Учебно-методическое обеспечение учебной дисциплины 

„Профессиональное мастерство тренера” / Брискин Ю. А., Питын М. П. // 

Актуальные проблемы подготовки резерва в спорте высших достижений : 

материалы междунар. науч.-практ. конф. – Минск : БГУФК, 2009. – Т. 1. – С. 

21–24. 

121.  Бріскін Ю. А. Індивідуалізація підготовки спортсменів на різних етапах 

багаторічної підготовки / Бріскін Ю. А., Товстоног О. Ф., Розторгуй М. С. // 

Вісник Запорізького нац. ун-ту. Серія: Фізичне виховання та спорт : [зб. 

наук.ст.]. – Запоріжжя, 2009. – № 1. – С. 20–25. 

122.  Бріскін Ю. Спорт інвалідів як складова профільної освіти за напрямом 

„Спорт” / Юрій Бріскін, Аліна Передерій // Теорія і методика фізичного 

виховання і спорту. – 2009. – № 2. – С. 3 – 10. 

123.  Бріскін Ю. Шляхи вдосконалення класифікації в паралімпійському 

пауерліфтингу / Юрій Бріскін, Аліна Передерій, Марія Розторгуй // Теорія і 

методика фізичного виховання і спорту. – 2009. – № 1. – С. 3 – 6. 

124.  Клімато-географічні передумови організації у Львівській області 

підготовки спортсменів до Ігор ХХХ Олімпіади (м. Лондон, 2012 р.) / 

Приступа Є. Н., Бріскін Ю. А., Линець М. М., Александров В. Ф. // 

Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і 

спорту : наук. моногр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2009. – № 1. – С. 

105 – 109. 

125.  Спосіб об’єктивізації м’язового тестування інвалідів : пат. 46587 Україна, 

МПК А 61В 5/22 / Бріскін Ю. А., Заневський І. П., Передерій А. В., 

Розторгуй М. С. – № U200907724 ; заявл. 22.07.2009 ; опубл. 25.12.2009, 

Бюл. № 24. 

2010: 



 23 

126.  Брискин Ю. А. Адаптивный спорт / Ю. А. Брискин, С. П. Евсеев, 

А. В. Передерий. – Москва : Советский спорт, 2010. – 316 с. – ISBN 978-5-

9718-0460-4. 

127.  Бріскін Ю. Спорт інвалідів – у світі та освіті / Юрій Бріскін // Вісник 

Прикарпатського нац. університету імені Василя Стефаника. Серія: Фізична 

культура. – Івано-Франківськ, 2010. – Вип. 11. – С. 109 – 124. 

128.  Бріскін Ю. А. Динаміка тренувальних навантажень висококваліфікованих 

стрільців з лука в передзмагальному мезоциклі / Бріскін Ю. А., Пітин М. П., 

Антонов С. В. // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту. – 2010. – № 8. – С. 12 − 14 

129.  Бріскін Ю. Удосконалення структури та змісту навчальної дисципліни 

„Професійна майстерність тренера” / Юрій Бріскін, Аліна Передерій, Мар’ян 

Пітин // Фізична активність, здоров’я і спорт. – 2010. − № 1. – С. 74 – 80. 

130.  Бріскін Ю. Класифікація як детермінуючий чинник досягнення високого 

спортивного результату в паралімпійському пауерліфтингу / Бріскін Ю.А., 

Передерій А. В., Розторгуй М. С. // Вісник Запорізького нац. ун-ту. Серія: 

Фізичне виховання та спорт : [зб наук. пр.]. – Запоріжжя, 2010. – № 1(3). – С. 

48–51. 

131.  Бріскін Ю. Класифікаційна система в паралімпійському пауерліфтингу / 

Ю. А. Бріскін, А. В. Передерій, М. С. Розторгуй // Олімпійський спорт і 

спорт для всіх : тези доп. XIV Міжнар. наук. конгр. – Київ, 2010. – С. 195. 

132.  Бріскін Ю. А. Структура техніко-тактичних помилок кваліфікованих 

баскетболісток різного амплуа в індивідуальних діях у захисті / 

Ю. А. Бріскін, М. П. Пітин, А. В. Коваленко // Олімпійський спорт і спорт 

для всіх : тези доп. XIV Міжнар. наук. конгр. – Київ, 2010. – С. 46. 

133.  Брискин Ю. А. Взаимосвязь квалификации стрелков с лука и объемов 

тренировочных нагрузок в предсоревновательном мезоцикле / 

Ю. А. Брискин, М. П. Питын. С. В. Антонов // Здоровье для всех : материалы 

ІІ Междунар. науч.-практ. конф. – Пинск : ПолесГУ, 2010. – Ч. 2. – С. 68-70. 

134.  Антонов С. В. Спрямований розвиток координаційних здатностей при 

удосконаленні технічної підготовленості стрільців із лука: перспективи та 



 24 

напрями досліджень / С. В. Антонов, Ю. А. Бріскін, М. П. Пітин // 

Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези доп. XIV Міжнар. наук. конгр. – 

Київ, 2010. – С. 38. 

135.  Коваленко А. Профілактика помилок у індивідуальних захисних техніко-

тактичних діях кваліфікованих баскетболісток / Анна Коваленко, Юрій 

Бріскін, Мар’ян Пітин // Фізична культура. Спорт та фізична реабілітація в 

сучасному суспільстві : зб. наук. пр. ІІІ Всеукр. студент. наук.-практ. конф. – 

Вінниця, 2010 – С. 47–50. 

136.  Приступа Е. Н. Спорт инвалидов как составляющая международного 

олимпийского движения / Приступа Е. Н., Брискин Ю. А., Передерий А. В. // 

Международная научно-практическая конференция государств – участников 

СНГ по проблемам физической культуры и спорта : докл. пленарных 

заседаний. – Минск, 2010. – С. 66 – 75. 

137.  Приступа Є. Формування системи знань про спорт інвалідів / Євген 

Приступа, Юрій Бріскін, Аліна Передерій // Humanistyczny wymiar kultury 

fizycznej / red. nauk. Mariusz Zasada [i in.]. Seria: Monografie. – Bydgoszcz ; 

Lwow ; Warszawa, 2010. – N 12. – S. 245 – 258.  

138.  Свістельник І. Адаптивний спорт [Електронний ресурс] : анот. наук.-темат. 

покажч. / Ірина Свістельник, Юрій Бріскін. – Львів, 2010. ― 101 с. ― Режим 

доступу : http://www.ldufk.edu.ua.  

139.  Инструментальное обеспечение объективизации мануально-мышечного 

тестирования  в паралимпийской классификации / Ю. А. Брискин, 

И. Ф. Заневский, А. В. Передерий, М. С. Розторгуй // Здоровье для всех : 

материалы ІІ Междунар. науч.-практ. конф. – Пинск : ПолесГУ, 2010. – Ч. 2. 

– С. 70 – 72. – ISBN 978-985-516-097-8. 

140.  Шляхи удосконалення професійної підготовки тренера / А. В. Передерій, 

Ю. А. Бріскін, М. П. Пітин, С. В. Антонов // Олімпійський спорт і спорт для 

всіх : тези доп. XIV Міжнар. наук. конгр. – Київ, 2010. – С. 738. 

2011: 

141.  Брискин Ю. А. Кинематические характеристики техники рывка 

тяжелоатлетов высокой квалификации / Брискин Ю. А., Товстоног А. Ф., 

http://www.ldufk.edu.ua/


 25 

Питын М. П. // Научное обоснование физического воспитания, спортивной 

тренировки и подготовки кадров по физической культуре, спорту и туризму : 

материалы ХII Междунар. науч. сессии по итогам НИР за 2010 год. – Минск, 

2011. – Ч. 1. – С. 25 – 28.  

142.  Брискин Ю. А. Реализация системы классификации в соревновательном 

процессе пауэрлифтеров-паралимпийцев / Брискин Ю. А., Передерий А. В., 

Розторгуй М. С. // Научное обоснование физического воспитания, 

спортивной тренировки и подготовки кадров по физической культуре, 

спорту и туризму : материалы ХII Междунар. науч. сессии по итогам НИР за 

2010 год. – Минск, 2011. – Ч. 1. – С. 28 – 30.  

143.  Брискин Ю. А. Тенденции изменений правил соревнований в стрельбе из 

лука / Брискин Ю. А., Антонов С. В., Мазина Н. А. // Sportul Olimpic şi 

sportul pentru toţi : materialele Congresului Şt. Intern. – Chişinău, 2011. – Vol. 1. 

– P. 268 – 272.  

144.  Бріскін Ю. А. Інструментальне забезпечення проведення класифікації в 

паралімпійському спорті / Бріскін Ю. А., Передерій А. В., Розторгуй М. С. // 

Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту імені Т. Г. Шевченка. Серія: Педагогічні 

науки. Фізичне виховання та спорт. – Чернігів, 2011. – Вип. 91, т. 2. – С. 37 – 

41.  

145.  Бріскін Ю. А. Програма індивідуалізації технічної підготовки важкоатлетів 

різних типів тілобудови на етапі спеціалізованої базової підготовки / 

Бріскін Ю. А., Товстоног О. Ф. // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту імені 

Т. Г. Шевченка. Серія: Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт. – 

Чернігів, 2011. – Вип. 91, т. 2. – С. 133 – 137. 

146.  Бріскін Ю. А. Способи ускладнення умов виконання змагальної вправи в 

системі технічної підготовки стрільців з лука / Бріскін Ю. А., Антонов С. В., 

Пітин М. П. // Психолого-педагогічні та медико-біологічні питання 

організації занять у фізичному вихованні та спорті : матеріали ІІ Міжнар. 

електрон. наук.-практ. конф. – Одеса, 2011. – С. 151 – 152. 

147.  Бріскін Ю. Проблеми реалізації олімпійської освіти в умовах 

загальноосвітніх навчальних закладів / Юрій Бріскін, Мар’ян Пітин // 



 26 

Фізична культура, спорт та здоров’я нації : зб. наук. пр. – Вінниця, 2011. – 

Вип. 12, т. 1. – С. 13 – 17.  

148.  Бріскін Ю. Програма індивідуалізації технічної підготовки важкоатлетів 

брахіморфного типу тілобудови на етапі спеціалізованої базової підготовки / 

Юрій Бріскін, Аліна Передерій, Олександр Товстоног // Актуальні проблеми 

юнацького спорту : матеріали IX Всеукр. наук.-практ. конф. – Херсон, 2011. 

– С. 16 – 22. 

149.  Передерий А. В. Практическая составляющая подготовки кадров для 

инваспорта / Передерий А. В., Брискин Ю. А. // Sportul Olimpic şi sportul 

pentru toţi : materialele Congresului Şt. Intern. – Chişinău, 2011. – Vol. 2. – P. 

103 – 108. 

150.  Питын М. П. Дифференциация технико-тактической подготовки 

квалифицированных спортсменов в командных игровых видах спорта / 

Питын М. П., Брискин Ю. А. // Научное обоснование физического 

воспитания, спортивной тренировки и подготовки кадров по физической 

культуре, спорту и туризму : материалы ХII Междунар. науч. сессии по 

итогам НИР за 2010 год. – Минск, 2011. – Ч. 1. – С. 120 – 122.  

151.  Приступа Е. Н. Решение проблем современной молодежи средствами 

олимпийского образования / Приступа Е. Н., Брискин Ю. А., Питын М. П. // 

Sportul Olimpic şi sportul pentru toţi : materialele Congresului Şt. Intern. – 

Chişinău, 2011. – Vol. 1. – P. 148 – 151.  

152.  Товстоног О. Технічна підготовка важкоатлетів з урахуванням 

індивідуальних особливостей / Олександр Товстоног, Юрій Бріскін // 

Фізична активність, здоров’я і спорт. – 2011. – № 1. – С. 23 – 32.  

153.  Історичні, організаційні та соціальні аспекти розвитку спорту інвалідів : 

навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. фіз. виховання і спорту / 

[С. Ф. Матвєєв, Ю. А. Бріскін, І. О. Когут та ін.]. – Київ : Асконіт, 2011. – 

250 с. – ISBN 966-8436-14-7. 

154. Спосіб тренування без куль у стрільбі з пневматичної зброї : пат. 61871 

Україна : МПК А 63В 23/12 / Коростильова Ю. С., Заневський І. П., 



 27 

Бріскін Ю. А., Михайлов В. В. – № U201104061 ; заявл. 04.04.2011 ; опубл. 

25.07.2011, Бюл. № 6. 

155.  Briskin Y. Indicators of special training of highly skilled archers in pre 

mesocycle / Yuriy Briskin, Maryan Pityn, Sergey Antonov // Journal of Physical 

Education and Sport (JPES). – 2011 – Vol. 11, аrt 51. – P. 336 – 341. 

2012: 

156.  Бріскін Ю. А. До питання контролю координаційних здібностей у 

спортивній діяльності / Ю. А. Бріскін, В. М. Корягін, О. З. Блавт // Наука і 

освіта. Серія: Педагогіка. Спецвипуск: Психологічні, педагогічні та медико-

біологічні аспекти фізичного виховання. – 2012. – № 2, т. 108. – С. 19 – 23. 

157.  Бріскін Ю. Зміст діяльності національного паралімпійського комітету Росії 

у системі формування гуманістичних цінностей суспільства / Юрій Бріскін, 

Мар’ян Пітин // Фізична культура, спорт та здоров’я нації : зб. наук. пр. – 

Вінниця, 2012. – Вип. 13. – С. 153 – 159.  

158.  Бріскін Ю. А. Об’єктивізація оцінювання статичної силової витривалості / 

Ю. А. Бріскін, В. М. Корягин, О. З. Блавт // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту. 

Серія: Педагогічні науки. Фізичне виховання і спорт. – Чернігів, 2012. – Вип. 

102, т. 2. – С. 20 – 24. 

159.  Бріскін Ю. Освіченість фехтувальників з теорії обраного виду спорту та 

олімпізму на різних етапах багаторічної підготовки / Бріскін Юрій, Пітин 

Мар’ян, Задорожна Ольга // Теорія та методика фізичного виховання. – 2012. 

– № 5. – С. 3 – 7. 

160.  Бріскін Ю. Пріоритетно-репрезентативні види спорту Спеціальних 

Олімпіад в Україні / Юрій Бріскін, Ольга Павлось, Аліна Передерій // 

Фізична активність, здоров’я і спорт. – 2012. – № 1. – С. 43 – 49. 

161.  Бріскін Ю. А. Результативність спортсменів збірної команди України з 

кульової стрільби у вправах "МГ-5" та "МГ-6" в олімпійських циклах 2000–

2008 років / Бріскін Ю. А., Федорова А. А., Пітин М. П. // Вісник 

Запорізького нац. ун-ту. Серія: Фізичне виховання та спорт : [зб. наук. пр.]. – 

Запоріжжя, 2012. – № 2. – С. 189 – 194. 



 28 

162.  Бріскін Ю. А. Технологічне забезпечення об’єктивного оцінювання 

гнучкості / Ю. А. Бріскін, В. М. Корягин, О. З. Блавт // Фізичне виховання, 

спорт і культура здоров’я у сучасному суспільстві: зб. наук. пр. Волин. нац. 

ун-ту ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2012. – № 4. – С. 406 – 411. 

163.  Брискин Ю. А. Уровень теоретической подготовленности фехтовальщиков 

на различных этапах многолетней подготовки / Ю. А. Брискин, М. П. Питын, 

О. Р. Задорожна // Международная научно-практическая конференция по 

проблемам физической культуры и спорта государств – участников 

Содружества Независимых Государств : материалы V науч.-практ. конф. 

молодых ученых. – Минск, 2012. – Ч. 2. – С. 24 – 27. 

164.  Бріскін Ю. Характеристика теоретичної підготовленості фехтувальників на 

різних етапах багаторічної підготовки / Юрій Бріскін, Мар’ян Пітин, Ольга 

Задорожна // Фізична активність, здоров’я і спорт. – 2012. – № 2. – С. 24 – 

32. 

165.  Антонов С. Динаміка спеціальної фізичної підготовленості кваліфікованих 

стрільців з лука за результатами експериментальної програми технічної 

підготовки [Електронний ресурс] / Сергій Антонов, Юрій Бріскін, Мар’ян 

Пітин // Спортивна наука України. – 2012. – № 4. – С. 25 – 34. – Режим 

доступу : 

http://www.sportscience.org.ua/index.php/Arhiv.html?file=tl_files/Archiv2012/4/

Antonov_4.pdf 

166.  Антонов С. В. Зміни інтегральних показників кваліфікованих стрільців з 

лука під впливом експериментальної програми удосконалення технічної 

підготовленості / Антонов С. В., Бріскін Ю. А., Пітин М. П. // Педагогіка, 

психологiя та медико-бiологiчнi проблеми фізичного виховання і спорту. – 

2012. − № 11. − С. 5 – 9. 

167.  Антонов С. В. Кваліфікаційно-детерміновані особливості підготовленості 

стрільців з лука на різних етапах багаторічної підготовки / С. В. Антонов, 

Ю. А. Бріскін, М. П. Пітин // Теорія і практика фізичного виховання. – 2012. 

– № 2. – С. 76 – 86. 

http://www.sportscience.org.ua/index.php/Arhiv.html?file=tl_files/Archiv2012/4/Antonov_4.pdf
http://www.sportscience.org.ua/index.php/Arhiv.html?file=tl_files/Archiv2012/4/Antonov_4.pdf


 29 

168.  Антонов С. Показники спеціальної фізичної підготовленості стрільців з 

лука на етапі максимальної реалізації індивідуальних можливостей / Сергій 

Антонов, Юрій Бріскін, Мар’ян Пітин // Спортивний вісник Придніпров'я. – 

2012. − № 3. − С. 18 – 22. 

169.  Пітин М. П. Олімпійська освіта в умовах інформаційного суспільства: 

перспективи досліджень / Пітин М. П., Бріскін Ю. А. // Вісник 

Чернігівського державного педагогічного університету ім. Т. Г. Шевченка. 

Серія: Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт. – Чернігів, 2012. – 

Вип. 98, т. 2. – С. 122 – 125. 

170.  Електронна система моделювання просторових рухів спортсмена / 

Бріскін Ю. А., Корягін В. М., Голяка Р. Л., Блавт О. З. // Моделювання та 

інформаційні технології у фізичному вихованні і спорті : матеріали VІІІ 

Міжнар. наук. конф. – Харків, 2012. – С. 19 – 22. 

171.  Моделювання просторових параметрів рухів спортсмена з використанням 

апаратно-програмного комплексу «АПК ППР-1» / Бріскін Ю. А., 

Корягін В. М., Голяка Р. Л., Блавт О. З. // Теорія та методика фізичного 

виховання. – 2012. – № 6. – С. 40 – 44. 

172.  Спосіб багатоканального моніторингу частоти серцевих скорочень : патент 

68771 Україна : МПК А63В69/00 / Корягін В. М., Бріскін Ю. А., Голяка Р. Л., 

Сушинський О. Є., Блавт О. З., Дубінін А. Д., Петришак В. С. – №  11358, 

заявл. 26.09.2011 ; опубл. 10.04.2012, Бюл. № 7. 

173.  Спосіб визначення стану рухомості суглобів : патент 68772 Україна : МПК 

А63В69/00 / Корягін В. М., Бріскін Ю. А., Окуп Ю. Б., Сушинський О. Є., 

Блавт О. З., Петришак В. С. – № 11360 ; заявл. 26.09.2011 ; опубл. 

10.04.2012, Бюл. № 7. 

174.  Спосіб моніторингу рівня збереженої сили верхніх кінцівок : патент 70781 

: МПК А63В 69/00 / Бріскін Ю. А., Корягін В. М., Передерій А. В., 

Сушинський О. Є., Блавт О. З., Розторгуй М. С. – № 14429 ; заявл. 06.12.2011 

; 25.06.2012, Бюл. № 12. 

175.  Спосіб оцінювання швидкості реакції спортсменів в ігрових видах спорту : 

патент 74403 Україна : МПК А63В 69/00 / Приступа Є. Н., Бріскін Ю. А., 



 30 

Тищенко В. О., Сушинський О. Є., Пітин М. П., Бережанський В. О., 

Петришак В. С. – № 04663 ; заявл. 13.04.2012 ; опубл. 25.10.2012, Бюл. № 20. 

176.  Удосконалення професійно-прикладної фізичної підготовленості студентів 

старших курсів вищих технічних навчальних закладів / Сергій Іващенко, 

Юрій Бріскін, Віктор Гузов, Мар’ян Пітин // Фізична активність, здоров’я і 

спорт. – 2012. – № 2. – С. 17 – 23. 

177.  Briskin Y. The differentiation of technical and tactical training of sportsmen in 

team sports as a direction of scientific research / Yuriy Briskin, Maryan Pityn, 

Oksana Blavt // Фізична активність, здоров’я і спорт. – 2012. – № 3. – С. 16 – 

22. 

178.  Pityn M. Theoretical training in fencing: state and prospects of researches / 

Maryan Pityn, Yuriy Briskin, Olga Zadorozhna // Фізична активність, здоров’я і 

спорт. – 2012. – № 3. – С. 23 – 28. 

179.  The role of Olympic education in solving problems of modern generation / 

Eugeniy Prystupa, Yuriy Briskin, Maryan Pityn, Oksana Blavt // Фізична 

активність, здоров’я і спорт. – 2012. – № 3. – С. 3 – 9.   

2013: 

180.  Брискин Ю. А. Аппаратное обеспечение оперативного контроля 

пространственно-временных параметров движений спортсменов / 

Брискин Ю. А., Блавт О. З. // Дене тəрбиесінің теориясы мен əдістемесі = 

Теория и методика физической культуры. – 2013. – № 3. – С. 69 – 76. 

181.  Брискин Ю. Использование современных электронных технологий для 

тестирования координации движений / Ю. А. Брискин, В. М. Корягин, 

О. З. Блавт // Теория и практика физической культуры. – 2013. – № 3. – С. 52 

– 55. 

182.  Брискин Ю. А. Проблемное поле многолетней подготовки спортсменов в 

пауэрлифитинге / Брискин Ю. А., Розторгуй М. С. // Научное обоснование 

физического воспитания, спортивной тренировки и подготовки кадров по 

физической культуре и спорту : маериалы междунар. науч.-практ. конф. – 

Минск, 2013. –  Ч. 1. – С. 24 – 26. 



 31 

183.  Брискин Ю. А. Структура и содержание теоретической подготовки 

фехтовальщиков / Брискин Ю. А., Питын М. П., Задорожная О. Р. 

// Физическое воспитание студентов. – 2013. – № 4. – С. 10 – 14. 

184.  Брискин Ю. А. Теоретическая подготовка спортсменов в единоборствах 

(на примере фехтования и тхэквондо)  / Брискин Ю. А., Питын М. П., 

Задорожная О. Р. // Оралдын гылым жаршысы. – 2013. − № 9 (57). – С. 33 

−37. 

185.  Брискин Ю. А. Технологическое обеспечение тестового контроля 

статической силовой выносливости / Брискин Ю. А., Блавт О. З. // 

Психология и педагогика: методика и проблемы практического применения : 

сб. материалов ХХХІІ Междунар. науч.-практ. конф., 29 авг. 2013 г. – 

Новосибирск, 2013. – С. 213 – 217.  

186.  Бріскін Ю. А. Актуальні питання досліджень техніко-тактичної підготовки 

висококваліфікованих фехтувальників-шпажистів / Ю. А. Бріскін, 

С. Б. Смирновський // Актуальні проблеми, фізичного виховання, 

реабілітації, спорту та туризму : тези доп. V Міжнар. наук.-практ. конф. – 

Запоріжжя, 2013. – С. 44 – 46. 

187.  Бріскін Ю. А. Засоби моніторингу силової витривалості студентів 

спеціальних медичних груп ВНЗ / Ю. А. Бріскін, О. З. Блавт //  Вісник 

Чернігів. держ. пед. ун-ту ім. Т. Г. Шевченка. Серія: Педагогічні науки. 

Фізичне виховання та спорт. – Чернігів, 2013. – Вип. 112, т. 3. – С. 14 – 18. 

188.  Бріскін Ю. А. Значущість компонентів теоретичної підготовки 

фехтувальників на етапі попередньої базової підготовки / Бріскін Ю. А., 

Пітин М. П., Задорожна О. Р. / Психолого-педагогічні основи гуманізації 

навчально-виховного процесу в школі та ВНЗ : зб. наук. пр. МЕГУ ім. акад. 

С. Дем’янчука. – Рівне, 2013. – № 2(10). – С. 209−216. 

189. Бріскін Ю. Обґрунтування засобу теоретичної підготовки юних 

фехтувальників (на прикладі провідних фехтувальників України) / 

Бріскін Юрій, Пітин Мар’ян, Задорожна Ольга // Фізична культура, спорт та 

здоров’я нації : зб. наук. пр. – Вінниця, 2013. – Вип. 15. – С. 289−295.  



 32 

190.  Бріскін Ю. А. Порівняльна характеристика взаємозв’язків показників 

загальної фізичної підготовленості стрільців із лука різної кваліфікації 

[Електронний ресурс]  / Юрій Бріскін, Анатолій Магльований, Мар’ян Пітин 

// Спортивна наука України. – 2013. − № 1 (52). – С. 3 − 8. – Режим доступу : 

http://www.sportscience.org.ua/ 

191.  Бріскін  Ю. Теоретичне обґрунтування багаторічної підготовки 

спортсменів у пауерліфтингу / Юрій Бріскін, Марія Розторгуй // Фізична 

активність, здоров'я і спорт. – 2013. – № 1. – С. 54 – 60. 

192.  Бріскін Ю. А. Удосконалення тестування силових здібностей студентів 

спеціальних медичних груп з використанням електронно-технічних 

пристроїв / Ю. А. Бріскін,В. М. Корягин, О. З. Блавт // Вісник Чернігів. держ. 

пед. ун-ту ім. Т. Г. Шевченка. Серія: Педагогічні науки. Фізичне виховання 

та спорт. – Чернігів, 2013. – Вип. 107, т. 2. – С. 139 – 144. 

193.  Білик О. Л. Особливості організації та проведення змагань в автоспорті (на 

прикладі „Чемпіонату світу з ралі”) / Білик О. Л., Бріскін Ю. А., Пітин М. П. 

// Спорт та сучасне суспільство : зб. наук. пр. молодих вчених та матеріали  

VI відкр. студент. наук. конф. – Київ, 2013. – С. 183 − 188. 

194.  Передерій А. В. Критерії залучення осіб з вадами інтелекту до програм 

Спеціальних Олімпіад / Передерій А. В., Бріскін Ю. А. / Психолого-

педагогічні основи гуманізації навчально-виховного процесу в школі та ВНЗ 

: зб. наук. пр. МЕГУ ім. акад. С. Дем’янчука. – Рівне, 2013. – № 2(10). – С. 

304–312. 

195.  Пітин М. П. Загальна характеристика концепції теоретичної підготовки у 

спорті / Пітин М. П., Бріскін Ю. А. / Психолого-педагогічні основи 

гуманізації навчально-виховного процесу в школі та ВНЗ : зб. наук. пр. 

МЕГУ ім. акад. С. Дем’янчука. – Рівне, 2013. – № 2(10). – С. 313−318. 

196.  Пітин М. Оцінка ефективності експериментальної програми теоретичної 

підготовки юних стрільців з лука на початковому етапі тренування / Мар’ян 

Пітин, Юрій Бріскін, Юрій Можаровський // Вісник Прикарпатського ун-ту. 

Серія: Фізична культура. – Івано-Франківськ, 2013. – Вип. 18. − С. 202 −207. 

http://www.sportscience.org.ua/


 33 

197.  Пітин М. П. Теоретична підготовка як предмет досліджень у спорті / 

М. П. Пітин, Ю. А. Бріскін // Актуальні проблеми фізичного виховання, 

спорту та туризму : тези доп. V Міжнар. наук.-практ. конф. − Запоріжжя, 

2013. − С. 176 − 177. 

198.  Свістельник І. Р. Адаптивний спорт : наук.-темат. покажч. [Електронний 

ресурс] / уклад. Ірина Свістельник, Юрій Бріскін. – Львів : ЛДУФК, 2013. – 

214 с. – Режим доступу : www.ldufk.edu.ua 

199.  Семеряк З. Засоби вдосконалення техніко-тактичної підготовленості 

фехтувальниць-шпажисток з використанням авторського тренажерного 

пристрою / Семеряк З., Бріскін Ю., Пітин М. // Науковий часопис Нац. пед. 

ун-ту імені М. П. Драгоманова. Серія 15, Науково-педагогічні проблеми 

фізичної культури (фізична культура і спорт) : [зб. наук. пр.].  – Київ, 2013 . 

– Вип. 10 (37). – С. 111–117. 

200.  Смирновський  С. Б. Актуальні питання техніко-тактичної підготовки 

фехтувальників / Смирновський С. Б., Семеряк З. С., Бріскін Ю. А. // 

Психологічні, педагогічні та медико-біологічні аспекти фізичного виховання 

: матеріали ІV Міжнар. електрон. наук.-практ. конф. – Одеса, 2013. – С. 35 – 

37.  

201.  Смирновський С. Сучасні проблеми досліджень структури та змісту 

техніко-тактичної підготовки висококваліфікованих фехтувальників-

шпажистів / Смирновський Сергій, Бріскін Юрій // Фізична культура, спорт 

та здоров’я : матеріали ІІІ Всеукр. студ. наук. конф. – Харків, 2013. – С. 156 

– 157.  

202.  Комплект навчально-ігрового засобу „Фехтувальні позиції” : патент 24688 

Україна, МКПЗ 19-07 / Бріскін Ю. А., Пітин М. П., Задорожна О. Р. − № 

s201300409 ; заявл. 15.03.2013 ; опубл. 25.04.2013 ; Бюл. № 8. 

203.  Модель ігрового засобу „Алгоритмізований спосіб теоретичної підготовки 

у спорті” : а. с. № 48823 Україна / Бріскін Юрій Аркадійович, Пітин Мар’ян 

Петрович, Задорожна Ольга Романівна. – Зареєстр. 18.04.13. 

http://www.ldufk.edu.ua/


 34 

204.  Оцінювання психофізіологічних станів у спорті : монографія / Георгій 

Коробейніков, Євген Приступа, Леся Коробейнікова, Юрій Бріскін. – Львів : 

ЛДУФК, 2013. –311 с. – ISBN 978-966-2328-59-2. 

205.  Пристрій для техніко-тактичної підготовки фехтувальників : патент 76884 

Україна : МПК А63В 69/02 / Бріскін Ю. А., Пітин М. П., Семеряк З. С. – № 

05488 ; заявл. 03.05.2012 ; опубл. 25.01.2013, Бюл. № 2. 

206.  Спосіб оцінювання координаційних здібностей : патент 79140 Україна : 

МПК А63В 69/00 / Корягін Віктор Максимович, Бріскін Юрій Аркадійович, 

Сушинський Орест Євгенович, Блавт Оксана Зіновіївна, Мудрик Іван 

Петрович. – № 12434 ; заявл. 30.10.2012 ; опубл. 10.04.2013, Бюл. № 3.  

207.  Спосіб оцінювання просторових параметрів рухів : патент 77267 Україна : 

МПК А63В 69/00 / Корягін В. М., Бріскін Ю. А., Сушинський О. Є., 

Блавт О. З. – № 08122 ; заявл. 02.07.2012 ; опубл. 11.02.2013, Бюл. № 3.  

208.  Спосіб оцінювання статичної силової витривалості : патент 77265 Україна : 

МПК А63В 69/00 / Корягін В. М., Бріскін Ю. А., Сушинський О. Є., 

Хохла А. І. – № 08117 ; заявл. 02.07.2012 ; опубл. 11.02.2013, Бюл. № 3.  

209.  Спосіб оцінювання функціонального стану системи зовнішнього дихання : 

патент 86275 Україна : МПК А63В 69/00 / Корягін Віктор Максимович, 

Бріскін Юрій Аркадійович, Блавт Оксана Зіновіївна. – № u21307400 ; заявл. 

11.06.2013 ; опубл. 25.12.2013, Бюл. № 24. 

210.  Спосіб тестового оцінювання психофізичних якостей спортсмена : патент 

77003 Україна : МПК А63В 69/00 / Бріскін Ю. А., Линець М. М., 

Сивицький В. Г., Сушинський О. Є., Хохла А. І. – № 08123 ; заявл. 

02.07.2012 ; опубл. 25.01.2013, Бюл. № 2. 

211.  Спосіб тренування та оцінювання технічної підготовленості спортсменів у 

дисципліні "комбінований вид" сучасного п'ятиборства : патент 77311 

Україна : МПК А63В 22/00 А63В 71/00 / Бріскін Ю. А., Пітин М. П., 

Стецькович С. Р. − № u201208797 ; заявл. 17.07.2012 ; опубл. 11.02.2013 ; 

Бюл. № 3. 

212.  Структура та зміст діяльності національних олімпійських академій різних 

країн світу / Габрильчук І., Галушко В., Бріскін Ю., Пітин М. // Спорт та 

http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=182564
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=182564
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=182564
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=183074
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=183074
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=183074
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=182683
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=182683
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=182683
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=182683


 35 

сучасне суспільство : зб. наук. пр. молодих вчених та матеріали VI відкритої 

студент. наук. конф. – Київ, 2013. – С. 74 − 79. 

213.  Pityn M. Features of theoretical training in combative sports / Pityn Maryan, 

Briskin Yuriy, Zadorozhna Olha // Journal of Physical Education and Sport. − 

2013. – Vol. 13(2), art 32. – P. 195 −198. 

214.  Briskin  Y.   Significance of the components of fencers' academic education at 

the stage of prior basic training / Yuriy Briskin, Maryan Pityn, Olha Zadorozhna 

// Фізична активність, здоров'я і спорт. – 2013. – № 4. – С. 41 – 49. 

2014: 

215.  Брискин Ю. А. Портативная электронная система тестирования уровня 

развития способности к удержанию статического равновесия студентами 

специальных медицинских групп / Ю. А. Брискин, О. З. Блавт // Ученые 

записки : сб. рец. науч. тр. – Минск, 2014. – С. 173 – 179.  

216.  Брискин Ю. А. Технологические основы обеспечения эффективности 

тестового контроля в физическом воспитании студентов специальных 

медицинских групп вузов / Брискин Ю. А., Блавт О. З. // Проблемы качества 

физкультурно-оздоровительной и здоровьесберегающей деятельности 

образовательных учреждений : сб. ст. IV Междунар. науч.-практ. конф. (23 

апреля 2014 г.). – Екатеринбург, 2014. –Ч. 1. – С. 48 – 51. 

217.  Бріскін Ю. Індивідуалізація технічної підготовки важкоатлетів різного 

типу тілобудови на етапі спеціалізованої базової підготовки / Юрій Бріскін, 

Олександр Товстоног, Сергій Зубков // Нова педагогічна думка. – 2014. – № 

1. – С. 99 – 103.  

218.  Бріскін Ю. Результативно-значущі техніко-тактичні дії фехтувальниць-

шпажисток різної кваліфікації / Юрій Бріскін, Зоряна Семеряк, Мар’ян 

Пітин // Фізична культура, спорт та здоров’я нації : зб. наук. пр. – Вінниця, 

2014. – Вип. 18, т. 2. – С. 37 – 43.  

219.  Бріскін А. Ю. Теоретична підготовка у спорті: принципи та функції / 

Бріскін А. Ю., Пітин М. С. // Фізичне виховання та спорт у контексті 

державної програми розвитку фізичної культури в Україні: досвід, 

проблеми, перспективи : зб. наук. пр. – Житомир, 2014. – С. 19 – 21.  

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9622868


 36 

220.  Бріскін Ю. Техніко-тактичні дії фехтувальників-шпажистів високої 

кваліфікації в умовах змагальної діяльності / Бріскін Юрій, Смирновський 

Сергій, Семеряк Зоряна // Спортивний вісник Придніпров’я. – 2014. − № 3. – 

С. 18 − 21. 

221.  Питын М. П. Совершенствование теоретической подготовленности 

стрелков из лука на этапе начальной подготовки / М. П. Питын, 

Ю. А. Брискин // Наука и спорт: современные тенденции. – 2014. – № 1. – С. 

58 – 65.  

222.  Пітин М. П. Контроль у теоретичній підготовці спортсменів / Пітин М. П., 

Бріскін Ю. А. // Здоровий спосіб життя, фізична культура, спорт. актуальні 

питання спортивної медицини. реабілітація: фізична, медична, психологічна 

: тези І установчої наук.-практ. конф. – Київ, 2014. – С. 113−115. 

223.  Індивідуалізація технічної підготовки важкоатлетів різного типу 

тілобудови на етапі спеціалізованої базової підготовки [Електронний ресурс] 

/ Ю. Бріскін, О. Товстоног, С. Зубков // Нова педагогічна думка. – 2014. – № 

1. – С. 99–103. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Npd_2014_1_31.pdf 

224.  Організаційно-економічні чинники ефективності змагань із фехтування / 

Бріскін Ю. А., Пітин М. П., Нерода Н. В., Ваулін О. І. // Науковий часопис 

НПУ ім. М. П. Драгоманова. Серія 15, Науково-педагогічні проблеми 

фізичної культури (фізична культура і спорт) : [зб. наук. пр.]. – Київ, 2014. – 

Вип. 11 (52). – С. 21−24. 

225.  Пристрій для технічної підготовки фехтувальників : патент 87020 Україна : 

МПК А63В 69/02 (2006.01) / Бріскін Ю. А., Пітин М. П., Задорожна О. Р., 

Смирновський С. Б. − № a201311306 ; заявл. 23.09.2013 ; опубл. 27.01.2014, 

Бюл. № 2. 

226.  Спосіб оцінювання силової витривалості : патент 86860 Україна : A63B 

69/00 / Бріскін Ю. А., Блавт О.З. – № 09524 ; заявл. 30.07.2013 ; опубл. 

10.01.2014, Бюл. № 1. 

227.  Спосіб оцінювання функціонального стану статичної рівноваги : патент 

92601 Україна : МПК (2014.01) A63B 69/00 / Бріскін Ю. А., Блавт О. З. − № 

02902 ; заявл. 21.03.2014 ; опубл. 26.08.2014, Бюл. № 16. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9622868
http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Npd_2014_1_31.pdf


 37 

228.  Спосіб оцінювання швидкісно-силових здібностей : патент 89544 Україна : 

МПК A63B 69/00 / Бріскін Ю. А., Сушинський О. Є., Блавт О. З., 

Москалець Т. В. − №13430 ; заявл. 18.11.2013 ; опубл. 25.04.2014, Бюл. № 8.  

229.  Тренажер «ТТТ» : пат. 87250 Україна, МПК А63В 69/02 (2006.01) / 

Бріскін Ю. А., Пітин М. П., Задорожна О.Р. − № u201311394 ; заявл. 

26.09.2013 ; опубл. 27.01.2014 ; Бюл. № 2. 

230.  Тренажерні засоби в удосконаленні підготовленості спортсменів у 

фехтуванні / Бріскін Ю. А., Пітин М. П., Семеряк З. С., Задорожна О. Р., 

Смирновський С. Б. // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту. Серія: Педагогічні 

науки. Фізичне виховання та спорт. – Чернігів, 2014. – Вип. 118, т. 2. – С. 30 

− 34. 

231.  Характеристика комерційних змагань у фехтуванні / Юрій Бріскін, Мар’ян 

Пітин, Неоніла Нерода, Олександр Ваулін // Фізична культура, спорт та 

здоров’я нації : зб. наук. пр. – Вінниця, 2014. – Вип. 18, т. 1. – С. 356 − 361. 

232.  Briskin Y. Kształtowanie procesu rehabilitacyjnego w przygotowaniu 

zawodników Olimpiad Specjalnych [Zasobów elektronicznych] / Yuriy Briskin, 

Alina Perederij, Vanda Strelkovska // Niepełnosprawność: zagadnienia, problemy, 

rozwiązania. – 2014. – N 1. – S. 121 – 140. – Dostęp: http://www.pfron.org.pl/kn 

233.  Competition system organizational features in epee fencing / Yuriy Briskin, 

Maryan Pityn, Neonila Neroda, Oleksandr Vaulin // British Journal of Science, 

Education and Culture. – 2014. − N 1 , vol. 3. – Р. 158 − 163. 

234.  Qualificational differences in the structure of archery training on different stages 

of long-term training [Electronic resourse] / Briskin Yuriy, Pityn Maryan, 

Antonov Sergiy, Vaulin Oleksandr // Journal of Physical Education and Sport. – 

2014. − Vol. 14, is. 3. – Р. 426 − 430. – Access mode: 

https://mail.google.com/mail/?tab=wm#inbox/148d09be6d6d43fe?projector=1 

235.  Technical devices of improvement the technical, tactical and theoretical training 

of fencers [Electronic resourse] / Briskin Yuriy, Pityn Maryan, Zadorozhna Olha, 

Smyrnovskyy Serhiy, Semeryak Zoryana // Journal of Physical Education and 

Sport. – 2014. − Vol. 14, is. 3. – Р. 337 − 341. – Access mode: 

http://efsupit.ro/images/stories/nr3.2014/Art%2051_Briskin_1.pdf  

http://www.pfron.org.pl/kn
https://mail.google.com/mail/?tab=wm#inbox/148d09be6d6d43fe?projector=1
http://efsupit.ro/images/stories/nr3.2014/Art%2051_Briskin_1.pdf


 38 

2015: 

236.  Бріскін Ю. Методологічне обґрунтування теоретичної підготовки в спорті / 

Юрій Бріскін, Мар’ян Пітин, Олена Шай // Фізична культура, спорт та 

здоров’я нації : зб. наук. пр. – Вінниця, 2015. – Вип. 19, т. 2. – С. 40 − 45. 

237.  Бріскін Ю. Особливості функціональних порушень з боку серцево-

судинної та дихальної систем у жінок з постмастектомічним синдромом з 

різними типами ставлення до звороби / Юрій Бріскін, Тетяна Одинець // 

Фізична активність, здоров’я і спорт. – 2015. – № 3(21). – С. 57 – 63.  

238.  Бріскін Ю. Періодизація розвитку кіберспорту / Бріскін Юрій, Онопко 

Владлен, Пітин Мар’ян // Спортивний вісник Придніпров’я. – 2015. – № 3. – 

С. 11 – 15.  

239.  Бріскін Ю. А. Поліпшення функціонального стану верхньої кінцівки  в 

жінок з постмастектомічним синдромом з використанням проблемно-

орієнтованої програми фізичної реабілітації / Бріскін Ю. А., Одинець Т. Є. // 

Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і 

спорту. – 2015. – № 11. – С. 20–25. 

240.  Бріскін Ю. А. Функціональний  стан кардіореспіраторної системи жінок з 

постмастектомічним синдромом з різними типами ставлення до хвороби /  

Бріскін Ю. А., Одинець Т. Є. // Слобожанський науково-спортивний вісник. 

– 2015. – № 4(48). – С. 31–34. 

241.  Бріскін Ю. Фундаментальна компонента концепції фізичної реабілітації 

жінок із постмастектомічним синдромом [Електронний ресурс] / Юрій 

Бріскін, Тетяна Одинець // Спортивна наука України. – 2015. – № 2(66). – С. 

29 – 35. – Режим доступу : 

http://sportscience.ldufk.edu.ua/index.php/snu/article/view/309/301 

242.  Одинець Т. Алгоритм реабілітаційного обстеження жінок з 

постмастектомічним синдромом / Тетяна Одинець, Юрій Бріскін // Фізична 

активність, здоров’я і спорт. – 2015. – № 1(19). – С. 66 – 72.  

243.  Одинець Т. Ефективність застосування особистісно орієнтованих програм 

фізичної реабілітації жінок із постмастектомічним синдромом у корекції 

лімфостазу верхньої кінцівки / Тетяна Одинець, Юрій Бріскін // Фізичне 

http://sportscience.ldufk.edu.ua/index.php/snu/article/view/309/301


 39 

виховання, спорт і культура здоров’я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. 

Східноєвроп. нац. ун-ту імені Лесі Українки. – Луцьк, 2015. – № 1(29). – С. 

82–85. 

244.  Одинець Т. Особливості впливу фізичної реабілітації на внутрішню 

картину хвороби жінок з постмастектомічним синдромом / Тетяна Одинець, 

Юрій Бріскін // Фізична культура, спорт та здоров’я нації : зб. наук. пр. – 

Вінниця, 2015. – Вип. 19, т. 2. – С. 619 − 624. 

245. Одинец Т. Е. Методические особенности йога-терапии у женщин с 

постмастэктомическим синдромом / Т. Е. Одинец, Ю. А. Брискин // Дене 

тəрбиесінің теориясы мен əдістемесі = Теория и методика физической 

культуры. – 2015. – № 2. – С. 40 – 43.  

246.  Семеряк З. Порівняльна характеристика рівня розвитку психофізичних 

якостей фехтувальниць-шпажисток різної кваліфікації / Зоряна Семеряк, 

Юрій Бріскін, Мар’ян Пітин // Спортивний вісник Придніпров’я. – 2015. – № 

3. – С. 120 – 124.  

247.  Письмовий твір «Система теоретичної підготовки у спорті» : а. с. № 58683 

Україна / Пітин Мар’ян Петрович, Бріскін Юрій Аркадійович. – Зареєстр. 

17.02.15. 

248.  Спосіб оцінювання гнучкості у фізичному вихованні та спорті : патент 

96467 Україна, МПК (2006)  A63B 69/00/ Бріскін Ю. А., Блавт О. З., 

Мудрик І. П. − № u201408581; заявл. 28.07.2014 ; опубл. 10.02.2015, бюл. № 

3 

249.  Briskin Y. Features preparedness of archers of different skills / Yuriy Briskin, 

Sergij Antonov, Maryan Pityn // Japanese Educational and Scientific Review. − 

2015. – No. 1(9), vol. 12. – Р. 519 − 523. 

250.  Briskin Y. Formy i środki rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych / Yuriy 

Briskin, Olga Zhdanova, Monika Błaszczyszyn // Фізична активність, здоров’я і 

спорт. – 2015. – № 2(20). – С. 65 – 71. 

251.  Briskin Y. Functional state of the upper limb in women with postmastectomy 

syndrome with different types of attitude to the disease [Електронний ресурс] / 

Yuriy Briskin, Tetiana Odynets, Andrij Vovkanych // Спортивна наука України. 



 40 

– 2015. – № 4(68). – С. 63 – 66. – Режим доступу : 

http://sportscience.ldufk.edu.ua/index.php/snu/article/view/345/334  

252.  Interconnection of women epee fencers of different qualification indicators / 

Briskin Yuriy, Pityn Maryan, Semeryak Zoryana, Vaulin Oleksandr // SportLogia. 

− 2015. − Vol. 11, is. 1. – P. 37 – 42. 

253.  Features of the development of physical qualities of water polo players /        

Yuriy Briskin, Maryan Ostrovs’kyy, Mykola Chaplins’kyy, Oleh Sydorko, Maxim 

Polehoiko, Natalia Ostrovs’ka, Maryan Pityn // Journal of Physical Education and 

Sport. – 2015. – Vol. 15, is. 3. − P. 543 – 550. 

254.  Organizational basics of the programs of Special Olympics in XXI century / 

Briskin Yuriy, Perederiy Alina, Prystupa Tetiana, Skaliy Aleksander // Stan, 

perspektywy i rozwoi ratownictwa, kultury fizycznej i sportu w XXI wieku. – 

Bydgoszcz, 2015. – T. 2. Problemy kultury fizycznej i sportu. – P. 43 − 54. 

255.  Organizational basics implementation of the programs of Special Olympics / 

Yevgenij Prystupa, Alina Perederiy, Yuriy Briskin, Maryan Pityn // Harvard 

Journal of Fundamental and Applied Studies. − 2015. − No. 1 (7), vol. 8. – P. 266 

− 272. 

256.  Problem of information transfer in sportsmen theoretical training in XXI century 

/ Briskin Yuriy, Pityn Maryan, Prystupa Tetiana, Skaliy Tetiana // Stan, 

perspektywy i rozwoi ratownictwa, kultury fizycznej i sportu w XXI wieku. – 

Bydgoszcz, 2015. – T. 2. Problemy kultury fizycznej i sportu. – P. 55 − 67. 

257.  The Comparative Characteristics Of Main BroadcastingIndicators оf the 

Olympics Games / Yuriy Briskin, Maryan Pityn, Neonila Neroda, Oleksandr 

Vaulin // British Journal of Science, Education and Culture. – 2015. − Vol. 3, no. 

1(7). – Р. 488 − 493. 

258.  Theoretical preparation of fencers at the stage of previous basic development / 

Briskin Yuriy, Pityn Maryan, Zadorozhna Olha, Vaulin Oleksandr // Journal of 

Sports Research. – 2015. – № 2(1). – Р. 18–23. 

2016: 

http://sportscience.ldufk.edu.ua/index.php/snu/article/view/345/334


 41 

259.  Бріскін Ю. Алгоритм прогнозування функціонального стану жінок з 

постмастектомічним синдромом / Юрій Бріскін, Тетяна Одинець // 

Слобожанський науково-спортивний вiсник. – 2016. – № 4(54). – С. 22–25.  

260.  Бріскін Ю. Зміст теоретичної підготовки у видах веслування [Електронний 

ресурс] / Юрій Бріскін, Мар’ян Пітин, Вікторія Богуславська // Спортивна 

наука України. – 2016. – № 3(73). – С. 42–48. – Режим доступу : 

http://sportscience.ldufk.edu.ua/index.php/snu/article/view/426/410 

261.  Брискин Ю. А. Методические положения проведения занятий пилатесом с 

женщинами, страдающими постмастэктомическим синдромом / 

Ю. А. Брискин, Т. Е. Одинец // Научное обоснование физического 

воспитания, спортивной тренировки и подготовки кадров по физической 

культуре, спорту и туризму : материалы XIV Междунар. науч. cессии по 

итогам НИР за 2015 год. – Минск, 2016. – Ч. 3. – С. 286– 288. 

262.  Бріскін Ю. Перспективи вдосконалення виконання технічних дій 

кваліфікованими гандболістами / Бріскін Юрій, Пітин Мар'ян, Білик Олег      

// Спортивний вісник Придніпров'я. – 2016. – № 2. – С. 18–21. 

263.  Бріскін Ю. Порівняльний аналіз хореографічної підготовленості провідних 

команд світу зі спортивної аеробіки / Юрій Бріскін, Аліна Передерій, 

Валентина Тодорова // Фізична активність, здоров'я і спорт. – 2016. – № 2 

(24). – С. 18–25. 

264.  Бріскін Ю. А. Роль раннього реабілітаційного втручання у відновленні 

функціонального стану серцево-судинної системи жінок з 

постмастектомічним синдромом / Ю. А. Бріскін, Т. Є. Одинець // Теорія та 

методика фізичного виховання. – 2016. – № 1. – С. 49–52.                                 

265.  Брискин Ю. А. Фитбол-гимнастика в структуре личностно-

ориентированной программы физической реабилитации женщин с 

постмастэктомическим синдромом / Ю. А. Брискин, Т. Е. Одинец // Дене 

тəрбиесінің теориясы мен əдістемесі = Теория и методика физической 

культуры. – 2016. – № 1(44). – С. 56–61. 

http://sportscience.ldufk.edu.ua/index.php/snu/article/view/426/410


 42 

266.  Нерода Н. Періодизація розвитку професійного спорту в Європі / Неоніла 

Нерода, Юрій Бріскін // Фізична активність, здоров'я і спорт. – 2016. – № 2 

(24). – С. 3–10. 

267.  Одинец Т. Е. Коррекция функционального состояния вегетативной 

нервной системы женщин с постмастэктомическим синдромом на 

стационарном этапе реабилитации / Т. Е. Одинец, Ю. А. Брискин // Вопросы 

курортологии, физиотерапии и лечебной физической культуры. – 2016. – № 

3. – С. 34–37. 

268.  Одинець Т. Є. Поліпшення резервних можливостей системи зовнішнього 

дихання в жінок з постмастектомічним синдромом шляхом застосування 

проблемно-орієнтованої програми фізичної реабілітації / Т. Є. Одинець, 

Ю. А. Бріскін // Науковий часопис Нац. пед. ун-ту ім. М. П. Драгоманова. 

Серія 15, Науково-педагогічні проблеми фізичної культури (фізична 

культура і спорт) : [зб. наук. пр.].  – Київ, 2016. – Вип. ЗК 1(70) 16. – С. 123–

126. 

269.  Одинець Т. Є. Проблемно-орієнтована програма фізичної реабілітації 

жінок із постмастектомічним синдромом на стаціонарному етапі реабілітації 

/  Т. Є. Одинець, Ю. А. Бріскін // Фізичне виховання, спорт і культура 

здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 2016. – № 1(33). – С. 97–100. 

270.  Комплексний пристрій для тренування спортсменів у стрільбі на круглому 

стенді : патент 112060 Україна : МПК А01М 31/02 / Бріскін Юрій 

Аркадійович, Пітин Мар’ян Петрович, Заневський Ігор Пилипович, 

Грибовська Ірина Борисівна, Грибовський Віталій Васильович, Грибовський 

Ростислав Віталійович. – № 10270 ; заявл. 10.10.2016 ; опубл. 25.11.2016, 

Бюл. № 22.   

271.  Львівський державний університет фізичної культури (1946–2016) : попул. 

енцикл. / авт. кол.: Ф. Музика, А. Вовканич, В. Левків, Ю. Бріскін [та ін.] ; 

упоряд. О. Борис ; за заг. ред. Є. Приступи. – Львів : ЛДУФК, 2016. – 488 с. – 

ISBN 978-966-7336-01-2. 



 43 

272.  Спосіб визначення рівня функціонального стану серцево-судинної системи 

організму жінки з постмастектомічним синдромом : патент 107099 Україна : 

МПК А61В 5/00, А61В 5/02 / Бріскін Юрій Аркадійович, Пітин Мар’ян 

Петрович, Одинець Тетяна Євгенівна. – № 10408 ; заявл. 26.10.2015 ; опубл. 

25.05.2016, Бюл. № 10.   

273.  Briskin Y. Dynamics of changes in the functional state of qualified handballers 

during macrocycle / Briskin Yuriy, Pityn Maryan, Tyshchenko Valeria // Journal 

of Physical Education and Sport. – 2016. – Vol. 16, is. 1. – P. 46–49.  

274.  Briskin Y. Influence of the problem-oriented program of physical rehabilitation 

on the type of attitude to the disease in women with postmastektomy syndrome / 

Yuriy Briskin, Tatiana Odinets, Maryan Pityn // Journal of Physical Education and 

Sport. – 2016. – Vol. 16, is. 1. – P. 33–37.  

275.  Odinets T. Importance of early physical rehabilitation in improving functional 

state of vegetative nervous system of women with postmastectomy syndrome / 

Odinets T., Briskin Y. // Слобожанський науково-спортивний вісник. – 2016. –  

№ 1(51). – С. 117 – 120.  

276.  Improvement of sportsmen physical fitness during previous basic training (based 

on sport orienteering material) / Khrystyna Khimenes, Mykhailo Lynets, Yuriy 

Briskin, Maryan Pityn, Yaroslav Galan // Journal of Physical Education and Sport. 

– 2016. – Vol. 16, is. 2. – P. 392–396. 

277.  Justification of theoretical and methodological system of students sports in 

Ukraine in the XXI century / Prystupa Evgen, Briskin Yuriy, Melnyk Mykhailo, 

Pityn Maryan  // Спортивний вісник Придніпров'я. – 2016. – № 2. – С. 105–

111. 

278.  Orienteering to optimize the psychophysical wellbeing of young teens (13 to 14-

year-old) / Yaroslav Galan, Yaroslav Zoriy, Yuriy Briskin, Maryan Pityn // 

Journal of physical education and sport. – 2016. – Vol. 16, is. 3. – P. 914–920. 

279.  Qualified women epee fencers technical and tactical training using of highly 

qualified sportsmen model indicators / Briskin Yuriy, Semeryak Zoryana, Pityn 

Maryan, Vaulin Oleksandr // Journal of Physical Education and Sport. – 2016. – 

Vol. 16, is. 2. – P. 534–539.  



 44 

Публікації про Ю. А. Бріскіна: 

1. Бібліографічний покажчик наукових праць докторів наук та професорів 

Львівського державного університету фізичної культури [Електронний ресурс] / 

уклад. Ірина Свістельник. – Вид. 3-тє, доп. – Львів : [б. в.], 2014. – 390 с. (Серія 

„Наукові праці Львівського державного університету фізичної культури”, вип. 

2). – Режим доступу: http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/249 

2. Бібліографічний покажчик наукових праць докторів наук та професорів 

Львівського державного університету фізичної культури [Електронний ресурс] / 

уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2015. – 430 с. (Серія „Наукові праці 

Львівського державного університету фізичної культури”, вип. 2). – Режим 

доступу: http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/212 

3. Бібліографічний покажчик наукових праць докторів наук та професорів 

Львівського державного університету фізичної культури [Електронний ресурс] / 

уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2016. – 541 с. (Серія „Наукові праці 

Львівського державного університету фізичної культури”, вип. 2). – Режим 

доступу: http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/3795 

4. Бібліографічний покажчик наукових праць докторів наук та професорів 

Львівського державного університету фізичної культури імені Івана 

Боберського [Електронний ресурс] / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 

2017. – 590 с. (Серія „Наукові праці Львівського державного університету 

фізичної культури імені Івана Боберського”, вип. 2). – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/6181 

5. Біобібліографічний покажчик наукових праць провідних учених, 

видатних спортовців Львівського державного університету фізичної культури 

(1946–2010) : наук. вид. : у 2-х т. / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : ЛДУФК, 

2011. – Т. 1. – С. 41–60.  

6. Бріскін Юрій Аркадійович : біобібліогр. покажч. [Електронний ресурс] / 

уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2017. – 42 с. – (Серія „Наукові праці 

співробітників Науково-дослідного інституту Львівського державного 

університету фізичної культури імені Івана Боберського ”). – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/6730 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/249
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/212
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/3795
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/6181
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/6730


 45 

7. Бріскін Юрій Аркадійович : біобібліогр. покажч. [Електронний ресурс] / 

уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2017. – 43 с. – (Серія „Спортивна 

наука в особах, документах, бібліографії”). – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/6846 

8. Бріскін Юрій Аркадійович : біобібліогр. покажч. [Електронний ресурс] / 

уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2016. – 38 с. (Серія „Доктори наук, 

професори Львівського державного університету фізичної культури імені Івана 

Боберського”). – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/5555 

9. Бріскін Юрій Аркадійович [Електронний ресурс] // Сайт Львівського 

державного університету фізичної культури. − Режим доступу: 

http://www.ldufk.edu.ua/index.php/profesorsko-vikladackij-sklad/articles/briskin-

jurij-arkadijovich.html 

10. Бріскін Юрій Аркадійович // Львівський державний університет фізичної 

культури (1946–2016) : попул. енцикл. / упоряд. Оксана Борис ; за заг. ред. 

Євгена Приступи. – Львів : ЛДУФК, 2016. – С. 229–230. 

11. Бріскін Юрій Аркадійович // Львівський державний університет фізичної 

культури : попул. вид. / [авт. кол.: О. Полянський, М. Линець, І. Свістельник] ; 

за заг. ред. Є. Приступи. – Львів : ЛДУФК, 2011. – С. 56. – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868 

12. Кафедра олімпійського, професійного та адаптивного спорту // 

Львівський державний університет фізичної культури (1946–2016) : попул. 

енцикл. / авт. кол.: Ф. Музика, А. Вовканич, В. Левків [та ін.] ; упоряд. Оксана 

Борис ; за заг. ред. Євгена Приступи. – Львів : ЛДУФК, 2016. – С. 81–87. 

13. Кафедра теоретико-методичних основ спорту [Електронний ресурс] // 

Львівський державний університет фізичної культури : попул. вид. / [авт. кол.: 

О. Полянський, М. Линець, І. Свістельник] ; за заг. ред. Є. Приступи. – Львів : 

ЛДУФК, 2011. – С. 56–57. – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/6846
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/5555
http://www.ldufk.edu.ua/index.php/profesorsko-vikladackij-sklad/articles/briskin-jurij-arkadijovich.html
http://www.ldufk.edu.ua/index.php/profesorsko-vikladackij-sklad/articles/briskin-jurij-arkadijovich.html
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868


 46 

14. Кафедра теорії спорту та фізичної культури [Електронний ресурс] // Сайт 

Львівського державного університету фізичної культури. – Режим доступу: 

http://www.ldufk.edu.ua/index.php/profesorsko-vikladackij-sklad.html 

15. Наукові праці Ю. А. Бріскіна в хронології видань (1991–2016) : бібліогр. 

покажч. [Електронний ресурс] / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2017. 

– 46 с. – (Серія „Інформаційне забезпечення фізичного виховання, спорту і 

туризму”). – Режим доступу: http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/6864 

16. Наукові праці професорсько-викладацького складу кафедри теорії спорту 

та фізичної культури Львівського державного університету фізичної культури : 

бібліогр. покажч. [Електронний ресурс] / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. 

в.], 2017. – 136 с. (Серія „Інформаційне забезпечення фізичного виховання, 

спорту і туризму”). – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/7024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ldufk.edu.ua/index.php/profesorsko-vikladackij-sklad.html
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/6864
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/7024


 47 

Іменний покажчик співавторів 

 

Александров В. Ф. 124 

Антонов С. В.  128,133,134,140,143,146,155,165,166-168,234,249 

Бережанський В. О. 175 

Білий Т. В.   100 

Білик О.   262 

Білик О. Л.   193 

Блавт О. З.   156,158,162,170,171,172,173,174,177,179,180,181,185,187 

192,206,207,209,215,216,226,227,228,248 

Блінова С.   50,60 

Богуславська В.  260 

Бойко В.   44 

Болях Е.   63 

Борисова О.  98 

Ваулін О. І.   224,231,233,234,252,257,258,279 

Вачев С.   106 

Виноградський Б. А. 36 

Вовканич А.  251 

Габрильчук І.  212 

Галан Я.   276,278 

Галушко В.   212 

Голод Д.   42 

Голяка Р. Л.  170,171,172 

Грибовська І. Б.  270 

Грибовський В. В. 270 

Грибовський Р. В. 270 

Гузов В.   176 

Демків А. С.  116 

Дубінін А. Д.  172 

Евсеев С. П.  104,126 

Єна М. О.   116 

Задорожна О.  159,163,164,178,183,184,188,189,202,203,213,214,225,229 

235,250,258 

Заневський І. П.  114,117,125,139,154,270 

Зорій Я.   278 

Зубков С.   217,223 

Іващенко С.  176 

Калініченко М. О. 36 

Калініченко О. М. 36 

Карпенко Л.  48,76 

Келлер В. С.  2,6 

Киселевич А. Г.  36 

Климович Б. В.  115 

Коваленко А. В.  132,135 

Когут І.   93,97,153 



 48 

Колобич О. В.  100 

Коробейніков Г.  204 

Коробейнікова Л.  204 

Коростильова Ю.  154 

Корягін В. М.  156,158,162,170,171,172,173,174,180,181,192,206,207,208 

209 

Линец М.   43,49,61,63,87,124,210,276 

Магльований А. В. 190 

Мазина Н. А.  143 

Маланчук Г.  99 

Матвеев С.   42,57,62,77,153 

Медведева И.  44 

Мельник М.  277 

Мигасевич Ю.  63 

Михайлов В. В.  154 

Можаровський Ю. 196 

Москалець Т. В.  228 

Мудрик  І. П.  206,248 

Нерода Н.   51,224,231,233,257,266 

Огерчук О. Ф.  100 

Одинець Т.   237,239-245,251,259,261,264,265,267-269,272,274,275 

Окуп Ю. Б.   173,174 

Онопко В.   238 

Островська Н.  253 

Островський М.  253 

Павлось О.   160 

Передерій А. В.  2,6,27,33,34,35,43,45,50,51,58,60,61,78-83,87,93,95-

99,102,104,105,107,108,110,112-114,117,118,122,123,125,126,129,130,131, 

136,137,139,140,142,144,148,149,160,174,194,232,254,255,263 

Петришак В. С.  172,173,174,175 

Пітин М.   111,119,120,128,129,132,133,134,135,140,141,146,147,150 

151,155,157,159,161,163-169,175,176,177,178,179,183,184,188-190,193,195-197, 

199,202,203,205,211-214,218,219,221,222,224,225,229,230,231,234,235,236,238, 

246,247,249,252,253,255,256,257,258,260,262,270,272,273,274,276,277,278,279 

Полегойко М.  253 

Приступа Є. Н.  105,124,136,137,151,175,179,204,255,277 

Приступа Т.  254,256 

Розторгуй М.  110,113,114,117,118,121,123,125,130,131,139,142,144,182 

191 

Садовник О.  41 

Свістельник І.  52,138,198 

Семеряк З.   199,200,205,218,220,230,235,246,252,279 

Сивицький В. Г.  13,14,210 

Сидорко О. Ю.  253 

Сидорук В. В.  36 

Скалій О.   254 



 49 

Скалій Т.   256 

Слісенко О.  103,112 

Смирновський С. Б. 186,200,201,220,225,230,235 

Стецькович С. Р.  211 

Стрелковська В.  59,84,232 

Строкатов В. В.  15,16,22,23,24,27,29,35,43,44,99,100 

Сушинський О. Є. 172,173,174,206,207,208,210,228 

Сушкевич В. М.  85 

Тимчій Т.   111 

Тищенко В. О.  175 

Тищенко В.   273 

Товстоног О. Ф.  121,141,145,148,152,217,223 

Тодорова В.  263 

Фалес Й. Г.   100 

Федорова А. А.  161 

Харабуга С. В.  115,116 

Хіменес Х.   276 

Хохла А. І.   109,208 

Чаплінський М. М. 253 

Шай О.   236 

Щукін В. Е.  116 

Błaszczyszyn М.  250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 
Серія  

„Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК” 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

БРІСКІН 

ЮРІЙ АРКАДІЙОВИЧ 

Біобібліографічний покажчик 
 

 

 
Укладач – Ірина Свістельник 

 


